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PRIZNANJE ZA SVE NA 
ODJELU GINEKOLOGIJE

DOBILI PRESTIŽAN 
CERTIFIKAT

NOVI POZITIVAN POMAK 
U VELIKOM PROJEKTU

“DOŠAO SAM NA KRILIMA GNJEVA”: Nigel Patrick Balchin iz Krapine 
strani je dragovoljac, koji se obrani Hrvatske priključio 1992. godine

ENGLESKI HEROJ
DOMOVINSKOG RATA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

U Općoj bolnici Zabok 
utemeljen Zavod za 
integrativnu ginekologiju, 
opstetriciju i minimalno 
invazivnu ginekološku 
kirurgiju osječkog 
medicinskog fakulteta

Srednja škola Pregrada 
postala jedna od deset 
novih europskih točaka 
za darovite u Hrvatskoj

ODABRANO JE: Projektnu 
dokumentaciju za 
Šemničke Toplice izradit 
će poduzeće uglednog 
arhitekta Kincla
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AKTUALNO

NAVIJAMO ZA NAŠE ZAGORCE!

Vilko Kukec i Stjepan Počekal 
danas u Sunji predstavljaju KZŽ na 
17. Državnom natjecanju u oranju
Vilko Kukec i Stjepan Počekal, 
pobjednici ovogodišnjeg županijskog 
natjecanja, predstavljat će Krapinsko 

- zagorsku županiju na 17. Državnom 
natjecanju u oranju i osmom 
Državnom natjecanju u oranju 
konjima, koje se održava danas u 
općini Sunja, na poljoprivrednoj 
površini Bečko zvono.
Radi se o vodećoj ruralnoj 
manifestaciji u Hrvatskoj, koja će u 
Sunji okupiti najbolje hrvatske orače, 
a državno natjecanje bit će izlučno 
za svjetsko natjecanje. Sudjelovat će 
16 ekipa, s po dva natjecatelja, koji 

Danas se otvara 49. izdanje 
najpoznatije pregradske manifestacije 

“Branje grojzdja”. Kako pregradski kraj 
karakteriziraju brojni vinogradi i dobra 
kapljica, otvorenje manifestacije 
svake godine seli “s brega na breg”, 
odnosno, u drugi vinograd, pa će se 
tako ove godine održati u Kleti Večerić 
u Vrhima Pregradskim, podno crkve 
sv. Leonarda, u vinogradu pokojnog 
kuhara Slaveka Večerića. Uz glazbu 
i veselje za koje će biti zaduženi 
tamburaši KUD-a Pregrada, održat će 
se i potraga za tajanstvenim grozdom, 
a sretnik koji ga pronađe, osvojit će 
simboličnu nagradu.
Uz otvorenje, subota donosi i brojna 
druga događanja. Tako od 11 sati s Trga 
Gospe Kunagorske po pregradskim 
bregima kreće Trekk “Zlatni gemišt”, 
u organizaciji Savjeta mladih grada 
Pregrade. Prijave počinju u 10.30 na 
pultu postavljenom na gradskom Trgu. 
Najbolje očekuju simbolične nagrade 
na jednom od najljepših vidikovaca 
Pregrade, Kunagori. Popodnevni 
sati rezervirani su za djecu. Gradska 
knjižnica Pregrada i Studio DIV na 
Trgu Gospe Kunagorske organiziraju 

DANAS POČINJE 49. IZDANJE NAJPOZNATIJE PREGRADSKE MANIFESTACIJE

Otvorenje “Branja grojzdja” bit će 
u vinogradu zagorske kulinarske 
zvijezde, pokojnog Slavka Večerića

će se nadmetati u kategorijama plug 
ravnjak i plug premetnjak, te će imati 
priliku demonstrirati svoje vještine u 
rukovanju traktorom i plugom.
Tijekom natjecanja će se održati i brojni 
popratni sadržaji, poput državnog 
natjecanja u konjskim zapregama, 
sajma OPG-ova i poljoprivrede, a 
natjecatelji i posjetitelji imat će prilike 
upoznati turističku ponudu Sisačko 

- moslavačke županije. Svečano 
otvorenje Državnog natjecanja je u 10 
sati.   (ZI) 

dječji plesni program od 18 sati, uz 
Plesni centar Zagreb by Nicolas.Od 19 
sati u Gradskoj vijećnici igra predstava 

“Škrtec”, u izvedbi KUD-a Pregrada. 

Radi se o adaptaciji Molierove 
komedije, sa specifičnim obilježjima 
kajkavskog suvremenog života. Nakon 
predstave, događanja sele na Trg 

dobre kaplice, ispred zgrade gradskog 
muzeja i knjižnice, gdje nastupaju 
Onaj drugi i Vatra. Ulaz na sva 
događanja je slobodan. (jj) 
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AKTUALNO
JOŠ JEDAN POZITIVAN POMAK U VELIKOM PROJEKTU UREĐENJA TURISTIČKO – 
REKREACIJSKOG PREDJELA U NEPOSREDNOJ BLIZINI GRADA KRAPINE

Odabrano poduzeće koje će izraditi 
novu projektnu dokumentaciju za 
revitalizaciju Šemničkih Toplica

EVO ŠTO ĆE SE SVE I KADA PRIKUPLJATI

VAŽNA OBAVIJEST: Na području Donje 
Stubice u tri će navrata od listopada biti 
postavljena mobilna reciklažna dvorišta
Ekoflor - plus obavještava građane 
Donje Stubice o mobilnim 
reciklažnim dvorištima koja će 
u sljedećih nekoliko mjeseci biti 
postavljena na području općine u 
tri navrata - 17. listopada 2019., 16. 
siječnja 2020. i 16. travnja 2020. U 
gradu Donja Stubica reciklažno 
dvorište će biti postavljeno na javnoj 
površini na adresi Matenačka bb od 
8 do 9 sati, u naselju Donja Podgora, 
na javnoj površini na adresi Donja 
Podgora 8, kod Društvenog doma 
Podgora, od 9.15 do 10.15 sati, u 
naselju Gornji Hruševec, na javnoj 
površini na adresi Hruševec 199a, 
kod Društvenog doma Gornji 

Nakon što je napravljeno novo 
ispitivanje kapaciteta izmjene vode – 
izvorišta, koje je proveo Institut IGH 
i donesen urbanistički plan uređenja 
turističko – rekreacijskog predjela 
Šemničke toplice, Grad Krapina je 
raspisao postupak javne nabave za 
izradu projektne dokumentacije 
za Šemničke toplice. Vrijednost 
natječaja je 995.000 kuna, od čega 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
sufinancira troškove u vrijednosti 
600.000 kuna, Krapinsko – zagorska 
županija 100.000 kuna, a ostatak 
troškova pokriva Grad Krapina. Po 
provedenom postupku javne nabave, 
vrijednost ugovorenog posla je 
742.000 kuna s PDV-om, a za izradu 
projektne dokumentacije odabran 
je Kincl d.o.o, te je s predstavnicima 
zagrebačkog poduzeća već održan 
uvodni sastanak. Valja istaknuti da 
je prostorno - programska studija 
već napravljena.    (jj) 

Hruševec, od 10.30 do 11.30 sati 
te u naselju Lepa Ves, na javnoj 
površini na adresi Lepa Ves 17c, 
kod Društvenog doma Lepa Ves, od 
11.45 do 12.45 sati
Putem mobilnog reciklažnog 

dvorišta prikupljat će se pesticidi, 
ulja i masti, fotografske kemikalije, 
lužine, kiseline, otapala, boje, 
tiskarske boje, ljepila i smole koje 
sadrže opasne tvari, deterdženti 
koji sadrže opasne tvari, citotoksici 

i citostatici, drvo koje sadrži opasne 
tvari, ambalaža koja sadrži ostatke 
opasnih tvari ili je onečišćena 
opasnim tvarima, metalna ambalaža 
koja sadrži opasne krute porozne 
materijale, uključujući prazne 
spremnike pod tlakom, ambalaža 
od papira i kartona, papir i karton, 
ambalaža od metala, metali, 
staklena ambalaža, staklo, ambalaža 
od plastike, plastika, odjeća, tekstil, 
glomazni otpad, jestiva ulja, boje, 
tiskarske boje, ljepila i smole, lijekovi, 
baterije i akumulatori koji nisu pod 
KBO 20 01 33, deterdženti koji nisu 
pod KBO 20 01 29, filteri za ulje i EE 
otpad.   (jj) 
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“Ovakva moderna bolnica zaslužuje imati 
fakultet. Nadam se da će se u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, vezano na to, pokrenuti i 
diplomski i poslijediplomski studiji”  

PRIZNANJE ZA SVE MEDICINSKE SESTRE I LIJEČNIKE NA ODJELU GINEKOLOGIJE: U OPĆOJ 
BOLNICI ZABOK UTEMELJEN ZAVOD ZA INTEGRATIVNU GINEKOLOGIJU, OPSTETRICIJU I 
MINIMALNO INVAZIVNU GINEKOLOŠKU KIRURGIJU OSJEČKOG MEDICINSKOG FAKULTETA

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana službeno je 
postala Zavod za integrativnu 
ginekologiju, opstetriciju i minimalno 
invazivnu ginekološku kirurgiju 
Fakulteta za dentalnu medicinu i 
zdravstvo, Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku.
Voditelj Odjela ginekologije i 
porodništva OB Zabok Rajko Fureš 
tom je prilikom kazao kako je riječ 
o velikom priznanju ne samo za 
zabočku bolnicu, nego i zdravstvo 
čitave Krapinsko – zagorske županije.

Osnova za napredovanje
 - Ovime je odano iznimno priznanje 
svim medicinskim sestrama i svim 
liječnicima koji rade na ovom 
području. Siguran sam da će to 
biti dodatni poticaj za daljnji 
kvalitetan i uspješan rad i osnova 
za napredovanje svim našim 
zdravstvenim djelatnicima, pogotovo 
onima koji su u neposrednom 
kontaktu s našim pacijenticama, kako 

bi našu zdravstvenu uslugu podigli na 
još viši nivo – rekao je Fureš te dodao 
kako je prema podacima za prošlu 
godinu, na Odjelu za ginekologiju i 
porodništvo OB-a Zabok rođeno 900–
tinjak djece.
Kako je velika čast unutar svoje 
bolnice imati jedan takav Zavod, 
potvrdio je i ravnatelj bolnice Tihomir 
Vančina.

- Osim časti, ovo je velika stvar i 
na nivou daljnjeg akademskog 
napredovanja, s obzirom na to da kod 
nas ima puno mladih liječnika koji se 
žele educirati, a edukacija je osnova 
da bi mi bili bolji te da bi u konačnici 
naši pacijenti imali bolju zdravstvenu 
zaštitu. Što se tiče samog poslovanja 
bolnice i kada bi gledali same brojke, 
tu postojanje samog Zavoda neće 
imati toliko utjecaja, ali sigurno ćemo 
kroz naše znanje pacijentima pružati 
bolju zdravstvenu uslugu, što će 
sigurno dovesti do povećanja broja i 
zadovoljstva naših pacijenata,  što je 
i najbitnije jer nama su pacijenti na 
prvom mjestu – istaknuo je ravnatelj 
Vančina.
Dekan osječkog Fakulteta za dentalnu 

Tihomir Vančina 
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medicinu i zdravstvo Aleksandar 
Včev naglasio je kako je OB Zabok 
primjer moderne gradnje bolnica u 
funkcionalnom smislu i takva bolnica 
zaslužuje imati fakultet.

- Ovo je primjer jedne izuzetno dobre 
suradnje s lokalnom i regionalnom 
samoupravom i nadamo se da će 
ona uskoro rezultirati razvojem 
studijskih programa u ovoj županiji, 
naravno, s težištem na Općoj bolnici 
Zabok. Za sada u Pregradi postoji 
preddiplomski studij sestrinstva, a 
ostaju diplomski i poslijediplomski 
specijalistički studiji koje bi htjeli 
pokrenuti nakon što obavimo sve 
predradnje, da to bude na jednom 
vrhunskom nivou, kakav i treba biti – 
objasnio je Aleksandar Včev.

Predani rad
Zadovoljstvo postignutom suradnjom 
s osječkim Medicinskim fakultetom 
istaknula je i zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek.

- U Krapinsko – zagorskoj županiji 
se brinemo da naši stanovnici 
imaju što kvalitetniju zdravstvenu 
skrb, liječenje, rehabilitaciju i 
ostale zdravstvene usluge, a da 
bi one bile kvalitetne i u korak s 
vremenom i strukom,  moramo 

raditi na povezivanju znanstvenih 
i sveučilišnih institucija s našim 
zdravstvenim ustanovama. 
Otvaranjem ovog Zavoda, zapravo 
se našoj Općoj bolnici daje priznanje 
i povjerenje za sav onaj predani rad 
u ginekologiji koji su imali proteklih 
godina, a koji smo i mi u Krapinsko 

– zagorskoj županiji prepoznali, pa 
tako svake godine donacijama 
poboljšavamo uvjete rada na našem 
Odjelu ginekologije i porodništva. 
Fakultet za dentalnu medicinu i 
zdravstvo iz Osijeka nam je isto tako 
vrlo zanimljiv partner i u osiguravanju 
kvota za studiranje, kako u Pregradi 
imamo preddiplomski studij, na 
kojem mogu nastaviti svoje 
sveučilišno obrazovanje medicinske 
sestre i tehničari s područja naše 
županije i šire. Ono što se iskreno 
nadam, je da će se u skorom 
razdoblju organizirati i preostale 
dvije godine diplomskog obrazovanja, 
tako da imamo zaokruženu cjelinu 
visokoobrazovanih medicinskih 
sestara i tehničara – zaključila je 
Petek.  

Valentina Đurek Rajko Fureš
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“IZVRSNI UČENICI NAŠA SU BUDUĆNOST, ONI POTIČU INOVACIJE I POKREĆU NAŠE 
GOSPODARSTVO”

VELIKO PRIZNANJE: Srednja škola 
Pregrada postala jedna od deset novih 
europskih točaka za darovite u Hrvatskoj

Hrvatska od danas ima deset novih 
europskih točaka za darovite, a jedna 
od njih je i Srednja škola Pregrada, 
kojoj je dodijeljen istoimeni certifikat 

“Europska točka za darovite”. Riječ 
je o ustanovama, institucijama i 
udrugama iz svih dijelova Hrvatske 
koje uspješno rade s darovitom 
djecom, i to od vrtićke pa do 
srednjoškolske dobi. Certifikat su 
na svečanosti u organizaciji Centra 
izvrsnosti Varaždinske županije, 
jedinog Europskog centra za darovite 
u Hrvatskoj, primili i Udruga za 
darovitost DAR, Centar izvrsnosti 
Splitsko - dalmatinske županije, VI. 
osnovna škola Varaždin, Dječji vrtić 

“Dječji svijet“ Varaždin, Osnovna 
škola Trnjanska, Elektrotehnička i 
prometna škola Osijek, Glazbena 
škola u Varaždinu, Gimnazija “Petar 
Preradović” Virovitica i Ka Raddar 
Karlovačke županije.

Poruka zajedništva
- Posebna je čast što kao jedini 
Europski centar za darovite u 
Hrvatskoj imamo priliku biti domaćini 
predstavnicima već registriranih 
europskih točaka za darovite, kao 
i predstavnicima deset ustanova, 
udruga i institucija kojima su danas 

uručeni certifikati. Certifikati su 
potvrda da su napravili iskorak u radu 
s darovitom djecom, da rade izvrsno 
i izvan uobičajenih okvira, a vjerujem 
da su im i  satisfakcija za sav uloženi 

trud u rad s talentiranom djecom. 
Na tome im čestitamo – istaknuo 
je zamjenik varaždinskog župana 
Tomislav Paljak.
Čestitke je uputila i pomoćnica 

ministrice znanosti i obrazovanja 
Lidija Kralj.
 – Drago mi što sam ovdje i što 
mogu prisustvovati aktivnostima 
za poticanje izvrsnosti među 
učenicima. U Varaždinskoj županiji je 
tradicija rada s darovitim učenicima 
doista dugogodišnja, a postala je 
prepoznatljiva i na međunarodnoj 
razini. Izvrsni učenici su naša 
budućnost, oni potiču inovacije i 
pokreću naše gospodarstvo – kazala 
je Kralj.

Međunarodna specijalizacija
O tome koja je uloga Europskog 
centra za darovite, govorila je 
tajnica Europske mreže za podršku 
darovitima Csilla Fuszek, ujedno 
voditeljica Europskog centra za 
darovite u Mađarskoj. Predavanje 
je održao Željko Rački s Fakulteta 
za odgojne i obrazovne znanosti 
Osijek, dok je Stiven Toš iz Rotary RC 
Varaždina 1181 iznio primjer dobre 
prakse.
Barbara van Ginneken iz Nizozemske 
predstavila je međunarodnu 
specijalizaciju za rad s darovitim 
učenicima i studentima po programu 

“The RadboudSCW International 
Training on High Ability”. (jm)  
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RADNO NAJAKTIVNIJE STANOVNIŠTVO OPĆENITO IMAJU SJEVERNE ŽUPANIJE, NO, 
PARADOKSALNO JE DA SU UPRAVO U TIM PODRUČJIMA PLAĆE MEĐU NAJMANJIMA U ZEMLJI

Zabok i Zlatar Bistrica među top 
deset hrvatskih gradova i općina 
po udjelu zaposlenog stanovništva

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD DVA MILIJUNA KUNA NAJVEĆIM ĆE SE DIJELOM FINANCIRATI 
EUROPSKIM SREDSTVIMA

Općini Zlatar Bistrica odobreno dodatnih 477.079 
kuna za energetsku obnovu općinske zgrade
Temeljem Javnog poziva Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj 
razini, Općini Zlatar Bistrica odobreno 
je dodatnih 477.079 kuna bespovratnih 
sredstava za projekt energetske obnove 
općinske zgrade.  
Općina Zlatar Bistrica je 2018. godine 
putem portala E-fondovi prijavila taj 
projekt na natječaj ”Energetska obnova 
i korištenje obnovljivih izvora energije 
u zgradama javnog sektora”, koji se 
financira iz bespovratnih sredstava 
Europske unije, putem Europskog fonda 
za regionalni razvoj, te je odobreno 
1.235.947 kuna za realizaciju tog projekta. 
Preostali dio sredstava osiguran je 

Gotovo svaki drugi grad i općina u 
Hrvatskoj, njih 248 od ukupno 555, 
imala je lani manje od 10 posto 
zaposlenih u ukupnom stanovništvu, 
piše Jutarnji.hr. Pokazatelj je to, 
upozoravaju ekonomisti, u kojoj 
se mjeri Hrvatska preobrazila u 
ekonomiju koja se sve više bazira 
na rentijerstvu, posebno u obalnim 
područjima.

Tekstil i obuća
Sjeverne županije imaju radno 
najaktivnije stanovništvo - 
Varaždinska, Krapinsko - zagorska, 
Međimurska i Koprivničko - 
križevačka, pa je tako od deset 
gradova s najvećim udjelom 
zaposlenih u ukupnom broju 
stanovnika, pet upravo na sjeveru 
zemlje. Najveći udio zaposlenog 
stanovništva imaju Varaždin (60,9 
posto), Čakovec (60,1 posto), 
Dugopolje (57,4 posto), Zlatar 
Bistrica (56,8 posto), Zemunik 
Donji (56,7 posto), Zabok (52,9 
posto), Trnovec Bartolovečki 

bespovratnim sredstvima Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije, kojim Ministarstvo sufinancira 
provedbu EU projekata na regionalnoj i 
lokalnoj razini, a financijska konstrukcija 
će se zatvoriti sredstvima općinskog 
proračuna. Ukupna vrijednost investicije 
procijenjena je na iznos od 2.031.079 
kuna, a ukupno je za ovaj projekat 
dobiveno 1.713.026 kuna bespovratnih 
sredstava.
Cilj projekta je izrada fasade i krovišta, 
izmjena stolarije, zamjena postojećeg 
sistema grijanja visokoučinkovitim, 
zamjena unutarnje rasvjete, zamjena 
postojećeg sustava potrošnje vode, 
postizanje 50 posto uštede te prijelaz iz 
energetskog razreda D u razred A.  (jj)  

(47,9 posto), Stupnik (45,7 posto), 
Prelog (45,4 posto) i Buzet (45,3 
posto). Paradoksalno je pak da 
su upravo u tim područjima plaće 
zaposlenih među najmanjima u 
zemlji, što ekonomisti objašnjavaju 
industrijom tekstila i obuće, koja na 
sjeveru Hrvatske ima jake korijene, 
a u kojoj su plaće tradicionalne 
male.

Slovenija i Austrija
U drugim je zemljama, ističu 
stručnjaci, pravilo da su u 
dijelovima države s jačom 
poduzetničkom inicijativom, i 
plaće veće, a s obzirom na to da 
na sjeveru Hrvatske to nije slučaj, 
građani kućni proračun nastoje 
dodatno popuniti poljoprivredom 
i povremenim odlascima na rad 
u Sloveniju i Austriju. Taj bi trend 
uskoro mogao i dodatno ojačati, s 
obzirom na to da bi Austrija, kao 
posljednja članica Europske unije, 
sredinom 2020. trebala otvoriti 
svoje tržište rada. (ZI)  
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Pomoćnički ispit preimenovat će se u 
naučnički, obrt će se moći registrirati i 
bez majstorskog ispita, uz jedan uvjet, a 
HOK će povezivati učenike i poduzetnike

OBRTNIČKA KOMORA DOBIVA VEĆE OVLASTI: POTPREDSJEDNIK HOK-A DAVOR PLEŠKO U 
KRAPINI PREDSTAVIO IZMJENE I DOPUNE ZAKONA O OBRTU, KOJE JE VLADA RH PROŠLOG 
TJEDNA UPUTILA U SABORSKU PROCEDURU

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Vlada RH prošlog je tjedna uputila 
u saborsku proceduru izmjene i 
dopune Zakona o obrtu. Kako je 
ovaj Zakon temelj za poslovanje svih 
obrtnika, posljednje dvije godine, od 
kako traje izrada nacrta, Hrvatska 
obrtnička komora (HOK) nastojala 
je primjedbama i prijedlozima 
utjecati na isti, s ciljem unaprjeđenja 
položaja obrtništva. HOK je osobito 
naglašavao značaj područja 
strukovnog obrazovanja, nastojeći 
ishoditi njegovu kvalitetniju provedbu, 
o čemu je na press konferenciji u 
prostorijama Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije u Krapini 
govorio Davor Pleško, predsjednik 
OKKZŽ i potpredsjednik HOK-a.

- Veliki je naglasak na tome da se želi 
unaprijediti obrazovanje učenika i 
svih onih koji pohađaju naše radionice 
kao naučnici. Mislim da je to krucijalni 
razlog promjene Zakona. Naravno, 
Zakon je tek u saborskoj proceduri 
i mogu se očekivati promjene, ali 
2013. godine je Hrvatska obrtnička 
komora izgubila dio ovlasti te su 
one prenesene na Agenciju za 
strukovno obrazovanje, koja je od 
tada vodila upis naučnika, ugovore 
s poslodavcima i sve ono što je do 
tada radio HOK. Bili smo zatečeni tom 
odlukom, ali smo je morali prihvatiti. 
Sve ono što smo radili za učenike, palo 
je u vodu, ali Agencija se u ovih šest 
godina nije pokazala kao organizacija 
koja to može voditi kao HOK. Dugo 
smo čekali na ove izmjene i dopune 
Zakona, iako smo cijelo vrijeme 
inzistirali na tome, jer je bilo prijepora 
od strane Ministarstva obrazovanja, 
no, naš resorni ministar Darko Horvat 
puno nam je pomogao - kaže Pleško.

Uloga gospodarstva
Zakon o obrtu iz 2013. godine, stoji 
u priopćenju HOK-a, naprasno je 
narušio i djelomično prekinuo vezu 
između gospodarstva, svijeta rada i 
strukovnog obrazovanja.

- Pokazalo se da nije dobro umanjiti 

ulogu gospodarstva u strukovnom 
obrazovanju. Nažalost, Hrvatska 
je to naučila na teži način, kroz 
pokušaj marginalizacije utjecaja tijela 
nadležnih za ovo područje. Izmjene 
koje su pred nama, osnažit će hrvatsko 
obrtništvo i gospodarstvo u cjelini. 
Drago nam je da je Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
na čelu s ministrom Horvatom i 
njegovim najbližim suradnicima 
prepoznalo svoju ulogu i odgovornost 
u području strukovnog obrazovanja. 
Hrvatska obrtnička komora zahvalna 
je na tome - kaže predsjednik HOK-a 
Dragutin Ranogajec.
Gospodarstvo će izmjenama i 
dopunama Zakona o obrtu više 
utjecati na oblikovanje okvira 
obrazovanja za obrtnička zanimanja 
i poslovanja obrtnika. Propisanim 

izmjenama, ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta davat će 
suglasnost na plan strukture upisa 
učenika u obrazovanje za obrtnička 
zanimanja te će izrađivati strukovni 
kurikulum za obrtnička zanimanja, koji 
je do sada donosio ministar nadležan 
za obrazovanje.
U obrazovanju za obrtnička 
zanimanja, jedna od najvažnijih 
karika kvalitetnog obrazovanja su 
mentori iz gospodarstva – bez njih 
nema naukovanja. Da bi uspješan 
poduzetnik postao mentor, potrebno 
je proći edukaciju. Izmjene Zakona 
izradu programa edukacije mentora 
daju Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, a samu 
provedbu komorama. Provedbu 
ispita stečenih kompetencija mentora, 
provodit će HOK. Zakon iz 2013. izradu 

programa prepustio je Ministarstvu 
znanosti i obrazovanja, koji ga je donio 
tek 2016., a propisivao je da se mentor 
iz gospodarstva mora godinu dana 
osposobljavati na visokom učilištu, 
čime se, kažu iz HOK-a, izgubio velik 
broj mjesta za naukovanje.      

Interaktivna aplikacija
Još jedna novost je da će evidenciju 
i verifikaciju ugovora o naukovanju 
voditi HOK, putem interaktivne 
aplikacije e-Naukovanje, ministarstva 
nadležnog za obrt. HOK će kroz svoje 
područne komore povezati učenike 
i poduzetnike koji su voljni provoditi 
naukovanje te neposredno pružiti 
pomoć učenicima, obrtnicima i 
pravnim osobama u procesu sklapanja 
ugovora o naukovanju i vođenja 
evidencije. Sami učenici – budući 
obrtnici se osim toga odmah susreću 
s institucijom koja štiti obrtničke 
interese.
Najvažnije izmjene tiču se 
pomoćničkog ispita, koji će se 
preimenovati u naučnički ispit. 
Naučnički ispit je ispit na kojem učenik 
mora dokazati praktične vještine 
i znanja kroz vanjsko vrednovanje 
pred neovisnim povjerenstvom. Ime 
ispita se mijenja kako bi se utjecalo na 
dosadašnju pogrešnu percepciju niže 
vrijednosti samog ispita. Povjerenstvo 
će imenovati srednje strukovne škole, 
zajedno s HOK-om.  
Dogodit će se i liberalizacija pristupu 
tržištu rada, na način da će svim 
osobama koje imaju odgovarajuće 
srednje strukovno obrazovanje, biti 
omogućena registracija obrta za koji 
je propisan majstorski ispit, a bez 
polaganja majstorskog ispita, ukoliko 
imaju najmanje 15 godina radnog 
iskustva na tim poslovima. Također, 
produljuje se mogućnost obavljanja 
sezonskog obrta, sa šest na devet 
mjeseci te sezonski obrt više neće biti 
ograničen na određene djelatnosti, 
već će se sve djelatnosti moći 
obavljati kroz sezonski obrt. Važno 
je spomenuti i da Centar za mirenje 
HOK-a dobiva svoje utemeljenje u 
Zakonu. 
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MARTINA JANTOL ŽUPANIĆ: Poduzetničke 
potporne institucije iznimno su važne za 
ravnomjeran razvoj poduzetništva u Hrvatskoj  

HAMAG-BICRO PREDSTAVIO REZULTATE PILOT PROJEKTA “BOND - RAZVOJ 
MREŽE PODUZETNIČKIH POTPORNIH INSTITUCIJA”, U KOJEM JE SUDJELOVAO I 
PODUZETNIČKI CENTAR KZŽ

Hrvatska agencija za malo 
gospodarstvo, inovacije i investicije 
(HAMAG-BICRO) predstavila je na 
završnoj konferenciji rezultate pilot 
projekta “BOND - Razvoj mreže 
poduzetničkih potpornih institucija” 
(PPI), koji je pokrenut 2017. godine, 
s ciljem okupljanja različitih vrsta 
poduzetničkih potpornih institucija 
na jednom mjestu, kako bi se malim 
i srednjim poduzetnicima olakšao 
pristup informacijama. Konačni cilj 
projekta bio je razviti standardizirane 
visokokvalitetne usluge 
poduzetničkih potpornih institucija, 
koje će biti regionalno ravnomjerno 
rasprostranjene. Kroz projekt BOND, 
nastoje se smanjiti razlike u regijama 
i svim poduzetnicima u Hrvatskoj pod 
jednakim uvjetima olakšati pristup 
poslovnim znanjima, vještinama 
i informacijama ključnim za rast i 
razvoj poslovanja.

Savjetovanje početnika
Uspostavljene pilot usluge kroz Mrežu 
BOND uključuju standardizaciju 
usluge savjetovanja poduzetnika 
početnika, decentralizaciju usluga 
HAMAG-BICRO-a, mrežu mentora 
za poduzetnike, dijagnostičke 
alate za procjenu inovativnosti 
poduzetnika i podršku PPI-ima u 
savjetovanju na području društvenog 
poduzetništva. U rad Mreže 
BOND trenutno je uključeno 58 
poduzetničkih potpornih institucija, 
čijih je 300 zaposlenika sudjelovalo 
na besplatnim specijalističkim 
edukacijama.
Od prvog dana, dio projekta BOND 
je i Poduzetnički centar Krapinsko - 
zagorske županije.

- Kao najveću vrijednost Mreže 
vidimo u kvalitetnom povezivanju s 
drugim poduzetničkim potpornim 
institucijama iz cijele Hrvatske, 
razmjeni iskustava te promoviranju 
važnosti uloge poduzetničkih 
potpornih institucija za ravnomjeran 
razvoj poduzetništva u Hrvatskoj. 
Također, tijekom projekta sudjelovali 
smo na nizu kvalitetnih edukacija 
koje smo već implementirali 
u programima koje nudimo 
poduzetnicima početnicima - 

istaknula je Martina Jantol Županić, 
direktorica Poduzetničkog centra KZŽ.

Službena stranica
U okviru projekta BOND oformljena 
je i službena internetska stranica 
projekta https://bond-hrvatska.
hr/. Nastavak projekta očekuje se 
krajem ove godine. Od osnutka 
Mreže, mnoge poduzetničke 
potporne institucije izrazile su želju 
za učlanjenjem. Ukupna vrijednost 
projekta je 7.012.151,60 kuna i u 
cijelosti je financiran iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, u 
okviru Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.” (jj)  
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SUTRA SE OBILJEŽAVA NACIONALNI DAN BORBE PROTIV NASILJA NAD ŽENAMA

PREDSTAVLJEN NOVI MUP-ov PROGRAM “LILY”: 
Projektom multimodularnog karaktera, nastojat 
će se spriječiti svaki oblik nasilja nad ženama

U srijedu je održan sastanak 
Županijskog tima za suzbijanje 
i prevenciju nasilja u obitelji i 
nasilja nad ženama koji djeluje 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, povodom obilježavanja 
nadolazećeg Nacionalnog dana 
borbe protiv nasilja nad ženama. Taj 
se dan, odlukom Hrvatskog sabora, 
obilježava 22. rujna, na obljetnicu  
tragičnog događaja iz 1999. godine, 
kada su na Općinskom sudu u 
Zagrebu ubijene tri žene - supruga 
u brakorazvodnoj parnici, njezina 
odvjetnica i sutkinja, a zapisničarka 
je teško ranjena.
Nacionalnim danom borbe 
protiv nasilja nad ženama želi 
se senzibilizirati javnost na 
problematiku nasilja, nasilja nad 
ženama i vršnjačkog nasilja te 
potaknuti sve građane, posebice 
žrtva nasilja, na prijavljivanje nasilja 
nad ženama i obiteljskog nasilja. 
Upravo ovakvim multidisciplinarnim 
okupljanjem i zajedničkom porukom 

PRIJAVITE SE ZA TRADICIONALNU UTRKU GRAĐANA I POLICIJE, KOJA SE 
POVODOM DANA POLICIJE ODRŽAVA NA JARUNU

“Družite se s nama i uvjerite se da plavo 
za nas nije boja – nego način života!”

Povodom obilježavanja Dana policije, 
održat će se tradicionalna utrka 
građana i policije, u subotu, 28. 
rujna, na zagrebačkom Jarunu. Naziv 
ovogodišnje utrke je “Trčanjem do 
boljeg mentalnog zdravlja”, a radi se 
o cestovnoj utrci u organizaciji Centra 
za mentalno zdravlje Visoke policijske 
škole Ministarstva unutarnjih poslova, 
kojom se građane želi podsjetiti 
da je tjelesna aktivnost najbolje 
sredstvo za postizanje i održavanje 
mentalnog zdravlja. Dječje utrke 
počinju u 11 sati, a utrka građana i 
policije započinje u 12 sati. Start svih 
utrka je kod križanja Matije Ljubeka i 
Ulice Hrgovići, a utrke su podijeljene 
po kategorijama. Građani i policija 
će trčati 6,3 kilometara u krug 
oko Jarunskog jezera. Prijave su 

više državnih institucija, želi se dati 
snažna poruka o važnosti nenasilja i  
tolerancije.
Tom prilikom, predstavnici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske 
predstavili su novi preventivni 

program Ravnateljstva policije 
Ministarstva unutarnjih poslova 
pod nazivom “LILY”, usmjeren na 
sprječavanje svih oblika nasilja 
prema  ženama. Riječ je o projektu 
multimodularnog karaktera, koji 

će se provoditi kroz niz aktivnosti 
u narednom razdoblju, s ciljem 
umrežavanja svih nadležnih državnih 
tijela, organizacija civilnog društva, 
pravnih osoba i drugih društveno 
odgovornih subjekata. (ZI) 

besplatne. Za utrke predškolskog i 
osnovnoškolskog uzrasta sudionici 
će se prijavljivati na Jarunu na dan 
održavanja utrke od 8 do 10.30 
sati, kod ulaza Hrgovići, a za utrku 
građana i policajaca zainteresirani se 
mogu prijaviti na internetskoj stranici 
www.stoperica.hr. Bit će tu i razne 
aktivnosti prometne policije, likovna 
radionica i učilica te interaktivna 
radionica za građane - forenzičare.

- Sami se uvjerite u opremu i 
obučenost svih rodova hrvatske 
policije kroz brojne demonstracije, 
uživajte u atraktivnim padobranskim 
skokovima, saznajte kako postati 
policajac, družite se s nama, učite, 
istražujte i uvjerite se da plavo za 
nas nije boja – nego način života! - 
poručuju iz MUP-a.  (jj) 
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“Došao sam na krilima gnjeva, 
vođen željom da pomognem i 
pritom napravim dobru stvar”

ENGLESKI HEROJ DOMOVINSKOG RATA: NIGEL PATRICK BALCHIN IZ KRAPINE STRANI 
JE DRAGOVOLJAC KOJI SE OBRANI HRVATSKE PRIKLJUČIO 1992. GODINE

Jožica Mikaužić
info@zagorje-international.hr 

U hrvatskom Domovinskom ratu, 
uz brojne hrvatske branitelje i 
dragovoljce, u raznim postrojbama 
hrvatskih  Oružanih snaga, prema 
današnjim podacima sudjelovalo je 
više od 560 dragovoljaca iz mnogih, 
prvenstveno europskih zemalja. 
Naime, teško je reći točnu brojku jer 
o njima ne postoje službeni podaci, 
te postoji jedino popis boraca koji je 
napravila Udruga stranih dragovoljaca 
Domovinskog rata, a koji je rađen po 
sistemu sjećanja preživjelih na svoje 

suborce.
Razlozi dolaska stranaca u, za njih 
tuđu zemlju bili su različiti, pa je 
tako bilo onih koje je vukla avantura 
i vlastiti ideali, a većina njih je 
prepoznala kritičnu situaciju u kojoj 
se Hrvatska nalazila i jednostavno su 
odlučili pomoći.

Embargo na oružje
 - Došao sam na krilima gnjeva. Bio sam 
iznimno ljut i razočaran pasivnošću 
međunarodne zajednice prema 
zbivanjima na području Jugoslavije, a 
kada je Hrvatskoj nametnut embargo 
na oružje bilo mi je jasno kako se je 

sabotira u njenoj obrani. Shvatio sam 
koliko su licemjerne izjave europskih 
političara kako nikad neće dopustiti 
da se ponovi II. Svjetski rat, a na 
početku raspada Jugoslavije prešli su 
preko svojih riječi i pomagali onima 
koji su činili zlo. To jednostavno 
nisam mogao pasivno promatrati 
sa strane – tim riječima svoju priču 
započinje Nigel Patrick Balchin, 
strani dragovoljac Domovinskog 
rata i predsjednik Udruge stranih 
dragovoljaca Domovinskog rata.
U Hrvatsku je stigao u lipnju 1992. 
godine iz sjeveroistočne Engleske, 
odakle je rodom. Balchin je tada 

imao svega 27 godina, a o Hrvatskoj 
je znao jako malo pa je tako mislio da 
se nalazi blizu Ukrajine, a najveće mu 
je iznenađenje bilo kada je saznao 
kako Hrvatska dijeli Jadransko more 
s Italijom.

- Nisam nikada prije toga bio u 
Hrvatskoj, a zahvaljujući medijima 
odnosno novinarima koji su se, 
unatoč pritiscima političara koji 
su tvrdili kako se u Jugoslaviji vodi 
građanski rat, trudili prikazivati 
realnu situaciju saznao sam kakve se 
stvari tamo dešavaju te da je izlazak 
Hrvatske iz Jugoslavije zakonit i da 
je zapravo riječ o osvajačkom ratu. 
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A kada sam vidio slike Vukovara i 
Dubrovnika znao sam da moram otići 
pomoći – objašnjava naš sugovornik 
te dodaje kako tradicija u Engleskoj 
nalaže da ukoliko u obitelji ima više 
sinova, onaj najmlađi ide u vojsku, a 
kako je on imao starijeg brata znao je 
što mu je činiti.
 - Odlučio sam kako ću pričekati 
posljednju plaću kojom ću vratiti 
dugove koje sam imao te kupiti 
kartu do Zagreba. Prvotni plan je 
bio da ću u Hrvatskoj ostati nekoliko 
mjeseci, učiniti nešto dobro za nekog 
drugog i vratiti se u Englesku, tako da 
obitelji nisam ni govorio što zapravo 
planiram, nego sam im slagao kako 
idem u Zagreb u nabavku uniformi 
za “second hand“ trgovine vojnom 
opremom – govori nam naš engleski 
branitelj koji je posljednjih pet 
godina živio na jugu Engleske gdje je 
radio kao zaštitar.

Ljutnja i odlučnost
Kada je stigao u Zagreb raspitivao 
se gdje se može prijaviti za vojsku 
te ga je jedan od policajaca uputio 
u Slavonski Brod, kamo je već 
sljedećeg dana krenuo vlakom. Tamo 
je proveo neko vrijeme, a zatim je 

prebačen u BiH, gdje se borio na 
području Bosanske Posavine. Nakon 
pada Bosanskog Broda priključio 
se slavonsko - brodskoj brigadi na 
području Oriovca, a nedugo nakon 
toga HVO – u te nastavio ratovati u 
BiH.

- Prvu sam večer imao kratku obuku, 
kako rasklopiti te sklopiti i očistiti 
pušku, a već sam sljedećeg dana bio 
na prvoj crti bojišta. To mi je bilo 
prvi puta da držim takvo oružje u 
rukama, iako generalno mislim da mi 
to što nisam profesionalac nije ništa 
odmoglo jer se u obrani Hrvatske 
moralo puno improvizirati – kazao je 
Balchin.
Balchin je na ratištu proveo ukupno 
dvije godine i devet mjeseci te bio 
ranjen četiri puta, a ranjavanje mu 
je oštetilo živčani sustav. Nakon 
svega nekoliko tjedana je prvi puta 
ranjen, a nakon oporavka u bolnici u 
Slavonskom Brodu ponovo je završio 
na ratištu.

- Nakon svih ranjavanja još bi se 
odlučniji vraćao na bojišta, jer mi 
Britanci smo takvi da kad nešto 
odlučimo onda ne odustajemo. 
Ranjavanje nas ne plaši nego u nama 
izaziva ljutnju koja dodatno učvršćuje 

našu odlučnost – govori nam ovaj 
hrabar branitelj.
Godinu i pol dana proveo je na 
liječenju u Domu za psihički bolesne 
odrasle osobe u Breznici Đakovačkoj 
odakle se u studenom 1996. morao 
iseliti, te je kako kaže doslovno ostao 
na cesti.

- Dva mjeseca živio sam kod prijatelja 
u Đakovu, a usporedno sam vodio 
borbu da mi se prizna invaliditet i da 
dobijem vojnu mirovinu te sam često 
morao putovati u Zagreb što je bilo 
jako skupo, tako da sam odlučio da 
ću se tamo preseliti. U Zagreb sam 
došao s jednim ruksakom u koji je 
stalo sve što sam imao, a smjestili 
su me u vojarnu na Borongaju otkud 
su me ubrzo potjerali jer nisam bio 
prijavljen kod Ministarstva obrane. 

Državljanstvo i mirovina
Tada sam završio na ulici gdje 
sam proveo sljedećih desetak 
dana, spavajući po parkovima. No, 
zahvaljujući jednom mom suborcu 
iz Engleske koji je živio u Krapinskim 
Toplicama i njegovoj pomoći uspio 
sam preseliti onamo – kazao je 
Balchin.Unatoč svim problemima 

ovaj “engleski Hrvat“ odlučio je ostati 
u Hrvatskoj, te je 1999. uspio dobiti 
i hrvatsko državljanstvo kao i vojnu 
mirovinu, a danas živi u Krapini. Kaže 
kako je 50 postotni invalid i da prima 
oko četiri tisuće kuna mirovine, a da 
je danas život u Hrvatskoj bolji nego 
što bi čovjek mogao očekivati.

- U Englesku sam se prvi puta vratio 
nakon godinu dana jer sam trebao 
obnoviti putovnicu, a nakon toga 
nisam se vraćao 11 i pol godina. 
Već je tada moja obitelj mislila da 
sam poginuo, jer nisu imali nikakve 
informacije gdje sam – objašnjava 
Balchin te nas ispravlja govoreći kako 
o ostanku u Hrvatskoj nije odlučivao, 
nego je jednostavno shvatio da tako 
mora biti.

- U rujnu 1992. godine kada sam 
ranjen ležao u bolnici i kada sam 
jedva preživio do mene je došao 
novinar iz Škotske i pitao me kada 
se namjeravam vratiti u Englesku 
i tada sam shvatio da to neće biti 
nikada. Kada sam izgovorio taj 

“nikad“ shvatio sam da nemam želju 
vratiti se, jer kada za neku zemlju 
ostaviš svoju krv onda si doživotno  
povezan s tom zemljom – zaključuje 
Balchin. 



Zagorje International14

U prvih osam mjeseci ove godine 
zagorski vatrogasci izašli na 636 
intervencija, od toga 242 požara

U MARIJI BISTRICI ODRŽANA 11. SJEDNICA ZAPOVJEDNIŠTVA VATROGASNE 
ZAJEDNICE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

U četvrtak je u Vatrogasnom domu 
DVD-a Marija Bistrica održana 
11. sjednica zapovjedništva 
Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije. Tom je prilikom 
zapovjednik VZKZŽ Marijan Lovrenčić 
iznio podatke o broju intervencija na 
području KZŽ u prvih osam mjeseci 
ove godine.

Dugi Otok
Do 31. kolovoza ukupno je 
zabilježeno 636 intervencija, od toga 
242 požara i to 71 na građevinama, 
16 u prometu i 135 na otvorenom 
prostoru. Zabilježene su i 343 
tehničke intervencije, kao i 35 ostalih 
intervencija. Također, Lovrenčić se 
osvrnuo i na još jednu uspješnu 
vatrogasnu dislokaciju na Dugom 
Otoku, na kojoj su i ove godine 
sudjelovali zagorski vatrogasci. 

Zahvalio je svima koji su sudjelovali, 
posebno DVD-u Zlatar i Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Krapina, čija 
su vozila bila dislocirana, te je prenio 
pohvale zapovjednika Vatrogasne 
zajednice Zadarske županije.

Županijsko natjecanje
Na sjednici je bilo riječi i o 
nadolazećem županijskom 
vatrogasnom natjecanju, koje će se 
održati u Zaboku u nedjelju, 29. rujna. 
Riječ je o 13. Županijskom natjecanju 
djece i mladeži te 7. Županijskom 
natjecanju odraslih. Očekuje se 
nastup 80-ak ekipa, 30-ak djece, 20-
ak mladeži te 30-ak odraslih A i B, 
muških i ženskih ekipa. Predsjednik 
VZKZŽ Stjepan Skuliber predstavio je 
i aktivnosti vezane uz novi Zakon o 
vatrogastvu. (ZI) 
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“V Zagorju si morete osladiti nepce 
izvrsnim jelom, okrijepiti se dobrom 
kapljicom, medom liječiti sve betege 
i lepo se kupati v našim toplicama”

NA TRGU BANA JELAČIĆA ODRŽAVA SE DVODNEVNA MANIFESTACIJA “100% 
ZAGORSKO”: ZAGORCI PREDSTAVLJAJU SVOJE PROIZVODE I USLUGE, OBRTE 
I CJELOKUPNU TURISTIČKU PONUDU

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Na središnjem zagrebačkom trgu 
započela je 10. po redu manifestacija 

“100% zagorsko u Zagrebu“, čiji je 
cilj promocija Zagorja kao poželjne 
turističke destinacije, bogate 
kulturne baštine i gastronomske 
ponude. Ove godine na manifestaciji 
sudjeluju 104 izlagača, koji će 
danas i sutra na Trgu bana Jelačića 
predstaviti zvukove i mirise 
zagorske tradicije, poljoprivredne 
proizvode uzgojene na tradicijski, 
konvencionalni, integrirani i ekološki 
način, kao i proizvode tradicijskih 
obrta Krapinsko – zagorske županije.

Kulturna baština
Jubilarno izdanje manifestacije 
otvorio je gradonačelnik Zagreba 
Milan Bandić.

- Jedan sam od rijetkih koji ima 
posebnu vezu sa Zagorjem, onu 
familijarnu, jer od kad sam ‘76. 
godine upoznao Zagorku, traje 
ljubav između Zagreba i Zagorja. 
Ovdje ćemo danas obići i vidjeti sve 

ono što Zagorje ima, a ono ima ne 
samo prekrasan geografski položaj i 
prekrasne brege, nego ima i najbolju 
gastronomiju, najbolju kulturnu 
baštinu, tri velika sina hrvatskog 
naroda, najbolju turističku ponudu 
i brege ljepše od švicarskih. I mogu 
slobodno reći da nema Zagorja, ne 
bi bilo ne samo našeg “kaja“, nego 
ne bi bilo ni Zagreba – naglasio je 
gradonačelnik Bandić.
Otvorenju je prisustvovao i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar.
- Naši izlagači došli su Zagrepčankama 
i Zagrepčanima, kao i gostima grada 
Zagreba, prezentirati najbolje od 
onoga što mi u Zagorju nudimo, 
od poljoprivredne proizvodnje, 
tradicijskih obrta, pa do naše 
turističke ponude, koju Zagorje 
razvija velikim koracima, i nije 
bez razloga Krapinsko – zagorska 
županija proglašena najboljom 
turističkom kontinentalnom 
destinacijom u 2018. godini. Postavili 
smo si izuzetno visoke ciljeve, a 
njih ne možemo doseći bez odlične 
suradnje s gradom Zagrebom, koji je 
naše najjače gospodarsko središte i 
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naš glavni grad te je bitno da imamo 
njegovu podršku. Stoga zahvaljujem 
gradonačelniku na podršci glede svih 
projekata koje ostvarujemo i siguran 
sam da će takva sjajna suradnja koju 
imamo, biti i u budućnosti – kazao je 
župan Kolar.
Izaslanik ministra gospodarstva, 
poduzetništva i obrta,  državni tajnik 
Mario Antonić, istaknuo je kako mu 
je izuzetno drago što ima priliku 
prisustvovati ovakvoj prekrasnoj 
svečanosti.

Nova pruga
- Znamo da je veza između Zagorja i 
Zagreba  neraskidiva već stoljećima. 
Sigurno će tako biti i ubuduće, a 
da bismo potaknuli što bolju vezu 
i što više druženja između Zagorja 
i Zagreba kao autohtoni Zagorec 
mogu reći da se čine brojne mjere 

koje osiguravaju kvalitetniji i bolji 
život ljudima. Nova pruga prema 
Zaboku koja će biti završena u 
sljedećih godinu - dvije, a kasnije i 
prema Krapini, ceste u smjeru istoka 
Krapinsko – zagorske županije, sve 
su to osnovne poveznice za što više 
susreta, što više posla i druženja 
među dobrim ljudima u ovim 
krajevima – rekao je Antonić.
I predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki pozvala je 
Zagrepčane da posjete Bajku na 
dlanu.
 - Dojdite k nama jer kod nas si 
možete osladiti nepce izvrsnim jelom, 
okrijepiti se dobrom kapljicom, 
medom liječiti sve vaše “betege“, 
možete se kupati i liječiti u našim 
toplicama i lječilištima te pogledati 
naše muzeje i dvorce – poručila je 
Hubicki.  
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SVI PUTEVI VODE U ZLATAR: 
Uz već tradicionalne dječje priredbe i “Pajdaško 
sprehajanje”, koncerte će održati Jole i Nives Celzijus

Produljuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata 
za vrijeme trajanja “Dana kajkavske riječi”

SINOĆ OTVORENI JUBILARNI, 50. “DANI KAJKAVSKE RIJEČI” U ZLATARU, KOJI I 
OVE GODINE DONOSE PREGRŠT KULTURNIH, ZABAVNIH I SPORTSKIH SADRŽAJA, 
SVAKODNEVNO DO 29. RUJNA

ODLUKOM ZLATARSKE GRADONAČELNICE JASENKE AUGUŠTAN - PENTEK

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Sinoć je otvorena jubilarna, 50. po 
redu zlatarska manifestacija “Dani 
kajkavske riječi”, a u prostorijama 
Galerije izvorne umjetnosti u Zlataru, 
predstavljen je bogat program 
središnje manifestacije zlatarskog 
kraja, koja se održava do 29. rujna. 
Nositelj organizacije je Pučko 
otvoreno učilište Dr. Jurja Žerjavića 
Zlatar, u suradnji s Gradom Zlatarom 
te brojnim zlatarskim i belečkim 
udrugama i institucijama.

- Radi se o manifestaciji koja se održava 
od 1970. godine, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture i Hrvatskog 
sabora. Smisao manifestacije je 
očuvanje kajkavske riječi i prenošenje 
zavičajne kulture na mlade generacije, 
tako da s ponosom možemo reći da 
ta manifestacija okuplja mlade ljude 
s kajkavskog govornog područja, i 
to ne samo iz naše županije, nego iz 
cijele Hrvatske. Svake godine brojne 
škole, od Međimurske županije, 
Zagreba i Zagrebačke županije, pa 
čak i Primorsko – goranske županije, 
pohode naš grad, te se mladi druže 
i prenose kajkavsku riječ – rekla 
je gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek.

Jedinstveno događanje
Program manifestacije predstavila je 
ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta 

dr. Jurja Žerjavića, Gordana Valjak.
- Zajednički smo pripremili 
desetodnevni program, u kojem 
prevladavaju kulturna događanja. 
Naše najveće priredbe, “Zbor malih 
pjesnika“ i dječja likovna izložba 

“Čovjek čovjeku“, su se počele održavati 
još početkom 60–ih godina prošlog 
stoljeća. Treća priredba, “Festival 
dječje kajkavske popevke“, doista je 
jedinstveno događanje zato što su 
djeca i autori i izvođači skladbi koje 
slušamo na festivalu već 48 godina, 
uz pratnju Tamburaškog orkestra 
Hrvatske radiotelevizije. Mi smo ovim 
dječjim priredbama posvetili prvi 
vikend ove godine i ona će se održati 

danas, dakle dječja likovna izložba 
i “Zbor malih pjesnika“, u Osnovnoj 
školi Ante Kovačića. Za Zbor malih 
pjesnika zaprimili smo 311 radova iz 
45 škola, a isto toliko škola sudjelovat 
će i na dječjoj likovnoj izložbi, za koju 
smo primili 656 radova. Naravno, 
jedan manji dio toga odabran od 
strane naše prosudbene komisije 
mi ćemo slušati i izložiti u Osnovnoj 
školi. Treća priredba, “Festival dječje 
kajkavske popevke“, održat će se 
sutra, također u osnovnoj školi, u 17 
sati. Dio manifestacije posvećen djeci 
nastavljamo i u našem naselju Belec. 
Središnje i najvažnije događanje 
svakako je “Pajdaško sprehajanje” u 

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek donijela je 
Odluku o produljenju radnog 
vremena ugostiteljskim objektima 
na području grada za vrijeme 
trajanja tradicionalne manifestacije 

“Dani kajkavske riječi”. Tako će 
u petak i subotu, 27. i 28. rujna, 
ugostiteljski objekti moći raditi do 5 
sati ujutro.  (jj) 

subotu, 28. rujna, koje privlači najveći 
interes. Ponosimo se tradicijom ove 
priredbe čiji je sadržaj jedinstven 
i prezentira dobru volju i zagorske 
običaje – naglasila je Valjak.

Posebna vrijednost
Predstavljanju programa prisustvovala 
je i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je istaknula 
kako je KZŽ već dugi niz godina 
ponosni pokrovitelj manifestacije, 
a veliku obljetnicu domaćinima je 
čestitao i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.
 - Treba se prisjetiti i zahvaliti 
svima onima koji su pokrenuli ovu 
manifestaciju i svima koji su sve te 
godine svojim nesebičnim radom 
doprinosili kako bi danas imali ovako 
dugačku tradiciju. Kada govorimo 
o “Pajdaškom sprehajanju“, imam 
već šest godina priliku pratiti tu 
manifestaciju iz prvog reda i činjenica 
da ni jedna druga manifestacije nije 
koncipirana na takav način, kojim 
se čuva naša kultura i baština, ima 
posebnu vrijednost. Kako sam prije 
tjedan dana rekao da svi putevi vode 
u Krapinu, isto tako sada mogu reći 
kako sljedećih dana svi putevi vode u 
Zlatar – zaključio je župan Kolar.
U zabavnom dijelu programa, uz 
domaće sastave, večeras će nastupiti 
TS Fijaker, 27. rujna Jole, a 28. rujna 
Nives Celzijus. 
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POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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PROJEKT VRIJEDAN PREKO 4,5 MILIJUNA KUNA, U 85-POSTOTNOM JE IZNOSU 
SUFINANCIRAN EUROPSKIM SREDSTVIMA

POTPISAN UGOVOR: Za nekoliko 
dana u općini Mariji Bistrici kreće 
izgradnja reciklažnog dvorišta

Potpisan je ugovor o izgradnji i 
opremanju reciklažnog dvorišta u 
Mariji Bistrici. Načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički tom je prilikom podsjetio 
kako je u siječnju dobiveno pozitivno 
rješenje Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike, u veljači je potpisan ugovor 
o sufinanciranju te je ovo potpisivanje 
označio kao početak izgradnje budućeg 
reciklažnog dvorišta za područje općine 
Marija Bistrica. Površina čestice na kojoj 
će se izgraditi reciklažno dvorište je 
4020 četvornih metara.

“Lijepa Bistrica”
- Namjera je bila da se pokuša napraviti 
optimalno reciklažno dvorište. S 
obzirom na naše namjere i vizije oko 
gospodarenja otpadom, htjeli smo taj 
projekt uglaviti u tu viziju – rekao je 
Milički i podsjetio da je od 1. siječnja 
ove godine u sklopu općinskog 
komunalnog poduzeća ”Lijepa Bistrica”, 
s djelovanjem počeo i pogon za 
prikupljanje i gospodarenje otpadom. 
Također je podsjetio i na projekt vezan 
uz vidljivost gospodarenja otpadom, 
kroz kojeg je u partnerstvu s Gradom 
Zlatarom i općinama Zlatar Bistrica i 
Mače, dobiveno 500 tisuća kuna, kao 

i na projekt Fonda za zaštitu okoliša 
za spremnike za odvojeno sakupljanje 
otpada.

- Vrijednost tog projekta je 1.000.090 
kuna, sufinancira se s 85 posto i upravo 
čekamo te spremnike. Vjerujem da 
ćemo, kada oni dođu, kao i uz spomenuti 

projekt vidljivosti gospodarenja 
otpadom i reciklažno dvorište, imati 
jedan lijepi start up oko gospodarenja 
otpadom - rekao je marijabistrički 
načelnik.
Ukupna vrijednost projekta izgradnje 
reciklažnog dvorišta je 4.510.697 kuna, 

a s 3.404.504 kune ga je sufinancirala 
Europska unija iz Kohezijskog fonda.

Edukacije stanovništva
Pročelnica u Općini Marija Bistrica 
Branka Herceg dodala je da će se 
osim izgradnje reciklažnog dvorišta i 
njegovog opremanja, koji je predmet 
ovog ugovora, unutar projekta provoditi 
i dodatne edukacije stanovništva.

- U narednih osam mjeseci u planu 
su četiri edukacije, jer objekt bez 
edukacije stanovništva neće imati 
smisla. Cilj je da se poveća udio otpada 
koji može ponovno u uporabu i da se 
stanovništvu omogući što jednostavnija 
predaja takvog otpada, s krajnjim 
ciljem povećanja udjela odvojenog 
reciklabilnog otpada, što je i cilj i 
Europske unije i Republike Hrvatske – 
zaključila je pročelnica.
Ugovor je s načelnikom Miličkim 
potpisao direktor poduzeća MDK 
Krunoslav Pavlinić, koji je zahvalio na 
ukazanom povjerenju. Istaknuo je kako 
poduzeće ima 200 zaposlenih i djeluje 
na području cijele Hrvatske.
Radovi će početi kroz koji dan, a njihov 
se završetak očekuje u travnju sljedeće 
godine. (ZI) 
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ZAPOČELO UREĐENJE I ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU 
KRAPINSKIH TOPLICA

Radovi vrijedni preko tri milijuna kuna 
obuhvatit će 16 dionica u devet naselja
Prošlog su tjedna započeli radovi na 
uređenju i asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta na području općine Krapinske 
Toplice, prema Programu građenja 
za 2019. godinu. Radovima će 
biti obuhvaćeno 16 dionica u 
devet naselja, a izvodi ih tvrtka 
MB Transgradnja d.o.o. iz Krapine. 
Vrijednost ugovorenih radova je 
3.056.175 kuna. Rok za završetak 
radova je 90 dana.   (jj) 

ZAVRŠILA IZGRADNJA VODOSPREMNIKA ŽOLEKOV BREG I CRPNE STANICE 
KOŠENINE NA VINAGORI, PROJEKT VRIJEDAN 1,8 MILIJUNA KUNA

Osigurana opskrba vodom iz sustava 
javne vodoopskrbe za ukupno 60 obitelji s 
područja Pregrade, Desinića i Huma na Sutli
Povodom završetka radova, 
novoizgrađeni vodospremnik Žolekov 
breg i crpnu stanicu Košenine na 
Vinagori obišli su gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, načelnik 
Desinića Zvonko Škreblin, načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša i 
direktorica pregradskog gradskog 
društva VIOP Vesna Zagvozda. Radilo 
se o investiciji vrijednoj 1,8 milijuna 
kuna, koju su sufinancirale Hrvatske 
vode u iznosu od 80 posto, dok su 
ostatak sredstava osigurali VIOP, Grad 
Pregrada te Općina Hum na Sutli i 
Općina Desinić.
Vodosprema je kapaciteta 100 
kubika, a ovom će investicijom 
stanovnicima naselja Vinagora – 
Mala Gora, Druškovec Gora, Brezno i 
Desinić Gora, biti osigurana opskrba 
vodom iz sustava javne vodoopskrbe, 
zdravstveno ispravnom vodom za 
ljudsku potrošnju.  Na području 
Pregrade radi se o 37 domaćinstava, na 
području Desinića 12 te na području 
Huma na Sutli 11 domaćinstava.
Radovi na izgradnji vodospremnika 
Žolekov Breg i crpne stanice Košenine, 
koji čine dio podsustava visoke zone 

”Žolekov breg” – opskrba vodom 
tromeđe grada Pregrade, općine 
Desinić i općine Hum na Sutli, započeli 
su u lipnju 2018. godine. Ovo je 
vodospremnik na najvišoj visini u 
Krapinsko - zagorskoj županiji - nalazi 
se na 492,5 metara nadmorske visine.

U sklopu projekta, asfaltirana je 
i pristupna cesta u dužini od 680 
metara. S ovom investicijom te 
izgradnjom glavnih opskrbnih 
cjevovoda i tlačnog cjevovoda, za što 

je VIOP d.o.o. uspio povući sredstva 
iz EU fondova, kroz Program ruralnog 
razvoja u iznosu od 4.632.943 kuna, 
dovršit će se veliki projekt izgradnje 
vodoopskrbnog sustava na području 

grada Pregrade, započet 2000. godine, 

u koji je utrošeno oko 40 milijuna 

kuna, a čime će pokrivenost pitkom 

vodom biti preko 98 posto.(ZI) 
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SLJEDEĆIH 40-AK DANA ŽITELJI MORAJU KORISTITI OBILAZNI PRAVAC

Zbog sanacije velikog klizišta, zatvorena je 
nerazvrstana cesta u Razdrtom Tuheljskom
Radi izvođenja radova sanacije 
klizišta i okolnog terena, od 
utorka je za sav promet zatvorena 
općinska nerazvrstana cesta RT-1 
Razdrto Tuheljsko - Ž2153, u općini 
Kumrovec. Zbog lokacije klizišta 
i nemogućnosti privremenog 
izmještanja prometnice i tehnologije 
sanacije klizišta, bilo je neophodno 
zatvoriti prometnicu za sav promet, 
poručuju iz Općine.
Promet osobnih vozila te vozila 
stanara organiziran je sljedećim 
obilaznim pravcem: iz smjera 
Pristave - Tuhelj putem Ž2153 - 

RADOVI NA PROMETNOJ INFRASTRUKTURI U OPĆINI ZAGORSKA SELA U 
PUNOM SU ZAMAHU

U općini Zagorska Sela nedavno 
je dovršen projekt sanacije i 
presvlačenja novim slojem asfalta 
Županijske ceste 2151, na potezu od 
naselja Miljana do općine Desinić.

Kompletna sanacija
- Radi se o 520 metara ceste, koje je 
Županijska uprava za ceste presvukla 
novim slojem asfalta, a riječ je, 
dakako, samo o prvoj fazi radova. 
Cesta time nije do kraja asfaltirana 
te je za sljedeću godinu predviđena 
kompletna sanacija dionice Miljana 

– Desinić. Radovi su financirani 
sredstvima ŽUC–a – objasnila nam 
je načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec – Jurak.
Prema njenim riječima, trenutno 
je u završnoj fazi i rekonstrukcija 
prilazne ceste i parkirališta na 
nerazvrstanoj cesti prema crkvi sv. 
Katarine, gdje vrijednost radova 
iznosi 170 tisuća kuna.

- Sto tisuća kuna ostvarili 
smo apliciranjem na natječaj 
Ministarstva regionalnog razvoja, 
a ostatak sredstava se financira iz 
proračuna Općine – rekla je Krivec 

– Jurak te dodala kako su potpisali 

Zelenjak - D205 - Kumrovec i iz 
smjera Ravnog Brezja, Dugnjevca i 
Razdrtog Tuheljskog putem LC22029 

- Kumrovec. Promet ostalih vozila 
iznad 3,5 tona, osim vozila izvođača 
radova, zabranjen je cijelom cestom 
RT-1; Ž2153 - Razdrto Tuheljsko 

– Bukalić brijeg, od spoja na 
Ž2153: Tuhelj - Zelenjak, do spoja 
na LC22029; Razdrto Tuheljsko - 
Dugnjevec.
Radovi će trajati do 45 dana, a iz 
Općine zahvaljuju stanovnicima na 
razumijevanju. (jj) 

i ugovor s izvođačem radova 
za presvlačenje igrališta novim 
asfaltom u Zagorskim Selima, za 
što su također dio u iznosu od 129 
tisuća kuna, dobili putem natječaja 
Ministarstva graditeljstva, dok će 
se ostatak sredstava do punog 

iznosa troškova od 200 tisuća kuna, 
financirati iz općinskog proračuna.

Asfaltni zastor
- U suradnji s HEP–om, završena je i 
rekonstrukcija električne mreže, dok 
smo zajedno s Hrvatskim cestama 

raspisali natječaj za izvođača radova 
na presvlačenju asfaltnog zastora 
za državnu cestu D229 Bratkovec – 
Harina Zlaka, te se nadamo da ćemo 
s radovima početi još ove godine – 
zaključila je načelnica Krivec – Jurak. 
 (jm) 

Završena je sanacija ukupno 
520 metara županijske ceste 
na dionici Miljana - Desinić
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UZ REKONSTRUKCIJU RODNE KUĆE ĐURE PREJCA, U DESINIĆU JE U TIJEKU I 
UREĐENJE PROMETNE INFRASTRUKTURE

Započela je sanacija klizišta 
na nerazvrstanim cestama u 
Ravnicama Desinićkim i Košnici

Na području općine Desinić, započeli 
su radovi na sanaciji klizišta u 
Ravnicama Desinićkim i Košnici.
 - Riječ je o klizištima na nerazvrstanim 
cestama, a vrijednost radova na 
sanaciji onog u Ravnicama Desinićkim 
iznosi 369 tisuća kuna, dok je ono 
u Košnici vrijedno 565 tisuća kuna. 
Sanaciju nam sufinanciraju Hrvatske 
vode, u iznosu od 75 posto, dok će 
preostali dio sredstava biti isplaćen iz 
općinskog proračuna – objasnio nam 
je načelnik Zvonko Škreblin.

Javna nabava
Doznajemo i kako je prije nekoliko 
dana završeno asfaltiranje 350 
metara nerazvrstane općinske ceste 
prema naselju Crnići, vrijedno 330 
tisuća kuna, a koje je s iznosom od 
240 tisuća kuna sufinancirano od 
strane Ministarstva graditeljstva.
 - Asfaltirali smo isto tako i cestu 
Ravnice Desinićke – Vrhi – odvojak 
prema Martinku u dužini od 200 

metara, a upravo ovih dana završili 
smo i javnu nabavu za cestu Marija 
Magdalena – Kantaji, dužine jedan 
kilometar. Izabran je izvođač radova, 
a ukupna vrijednost projekta 
iznosi 1.125.000 kuna te smo od 
Ministarstva regionalnog razvoja 
dobili 400 tisuća kuna - rekao nam je 
Škreblin.  

Izgradnja nogostupa
- U planu imamo započeti radove na 
izgradnji nogostupa od Dubravice 
Desinićke prema Desiniću, u dužini 
od 320 metara.  Vrijednost radova 
iznosi 650 tisuća kuna, a dio 
financijskih sredstava u iznosu od 
200 tisuća kuna osiguran je od strane 
Županijske uprave za ceste – otkrio 
nam je načelnik Škreblin.
U tijeku su je i rekonstrukcija rodne 
kuće Đure Prejca. Već je izgrađeno 
novo krovište, a objekt će se 
pretvoriti u spomen kuću i turistički 
informativni centar.  (jm) 
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PROJEKT VRIJEDAN 600 TISUĆA KUNA SUFINANCIRAN JE EUROPSKIM NOVCEM

RADOVI U PUNOM JEKU: Sanira se krovište i 
uređuje potkrovlje na općinskoj zgradi u Bednji

U tijeku je sanacija krovišta i 
uređenje potkrovlja na općinskoj 
zgradi u Bednji. Radi se o projektu 
vrijednom 600 tisuća kuna, koji se 
provodi uz potporu Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije. Ministarstvo projekt 
podupire s bespovratnih 350 
tisuća kuna europskih sredstava, 
iz Programa podrške brdsko - 
planinskim područjima, kroz projekt 

“Program revitalizacije općine Bednja 

Načelnik Bednje Damir Poljak s 
direktorom poduzeća “Enigma” iz 
Lepoglave Tihomirom Lončarekom, 
odabranom u postupku javne nabave, 
potpisao je ugovor o izvođenju radova 
na sanaciji triju velikih klizišta na 
području općine. Sanacijski radovi 
izvodit će se na tri lokaliteta: na klizištu 
Vrelo – Kušenići, gdje je ugovorena 
vrijednost radova 429.097 kuna, zatim 
na klizištu Ručica, gdje je ugovorena 
vrijednost 806.115 kuna te na najvećoj 
i najzahtjevnijoj lokaciji kod Vrbanića, 
gdje će radovi stajati 1.497.647 kuna. 
Ukupno će se u sanaciju uložiti 2,73 

milijuna kuna, a radove s 2,1 milijun kuna 
sufinanciraju Hrvatske vode. S obzirom 
na najave da će se u budžetu Hrvatskih 
voda sredstva za klizišta osiguravati i 
ubuduće, načelnik Poljak ističe kako i 
sljedeće godine očekuje daljnja sredstva 
koja će omogućiti i sanaciju ostalih 
klizišta na području općine Bednja. Za 
njih se projektna dokumentacija već 
izrađuje, a projekti će biti prijavljeni 
na predstojeće javne pozive. Radi se o 
klizištima Vrbno – Hlevnjaki – Vrhovski, 
zatim Hrenići – Jamno – Cari te Štruklji – 
Pavlinići – Gašparići.  (jj) 

Načelnik Damir Poljak s direktorom 
tvrtke TTG iz Donje Višnjice, Tomom 
Zgrepcem, potpisao je ugovor 
o nastavku radova na uređenju 
središnjeg trga u naselju Bednja. 
Radovi počinju idućih dana, a u ovoj 
fazi vrijedni su 849.332 kune. Za 
projekt pod nazivom “Gospodarska 
revitalizacija općine Bednja kroz 
uređenje komunalne infrastrukture 

– proširenje Trga sv. Marije”, Općini 

Bednja odobreno je 300.000 kuna iz 
Programa održivog razvoja lokalne 
zajednice, Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije.

- Ova potpora omogućit će nam 
nastavak radova započetih na 
urbanom uređenju središnjeg trga 
i njegovo prerastanje u središnje 
mjesto održavanja društvenih 
manifestacija na otvorenom - 
poručuju iz Općine.  (jj)  

NAČELNIK BEDNJE DAMIR POLJAK POTPISAO 
UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA

ZA PROJEKT REVITALIZACIJE OPĆINE BEDNJA, 
ODOBRENA SU I EUROPSKA SREDSTVA

Uz financijsku potporu Hrvatskih 
voda, kreće sanacija triju velikih 
klizišta, vrijedna 2,73 milijuna kuna

NASTAVLJA SE UREĐENJE TRGA 
SV. MARIJE: U ovoj fazi, radovi 
vrijedni gotovo 850 tisuća kuna

kroz uređenje javne infrastrukture 
– rekonstrukcija i obnova općinske 
zgrade”.
Izvođač radova je MDK Građevinar 
iz Velikog Trgovišća, a ugovor o 
izvođenju radova u kolovozu je 
potpisao načelnik Damir Poljak. Svi 
radovi trebali bi biti završeni do 
15. listopada, do kada općinska 
zgrada treba dobiti potpuno uređen 
potkrovni prostor i novi krov.  (jj) 
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PRIJAVITE SE DO 27. RUJNA

Općina Đurmanec svim učenicima sufinancira 
troškove smještaja u učeničkom domu
Pozivaju se učenici s prijavljenim 
prebivalištem na području općine 
Đurmanec da se prijave u Upravni 
odjel Općine Đurmanec, radi 
ostvarivanja prava na sufinanciranje 
troškova smještaja u učeničkim 
domovima. Pravo na sufinanciranje 
troškova smještaja ostvaruju svi 
učenici s područja općine koji 
dostave potrebnu dokumentaciju. 
Rok za prijavu je 27. rujna.
Učenici su prilikom prijave dužni 
popuniti zahtjev te uz njega priložiti 
tražene dokumente: presliku osobne 
iskaznice, potvrdu škole o upisanom 
razredu, potvrdu doma ili presliku 

U ĐURMANCU ZAVRŠILO OCJENJIVANJE DVORIŠTA I VRTOVA - POBJEDNICE ĆE 
NOVČANU NAGRADU I PRIZNANJE DOBITI NA SVEČANOSTI POVODOM DANA OPĆINE

Najljepšu okućnicu ima Đurđica 
Jedvaj iz Ravninskog, a najljepši 
vrt Katica Varjačić iz Putkovca
Općina Đurmanec je i ove godine 
realizirala projekt “Ocjenjivanje 
najljepše okućnice i najljepšeg 
vrta na području općine“, čiji je cilj 
poticanje i nagrađivanje uređivanja 
javnih i privatnih površina. Članovi 
Povjerenstva za ocjenjivanje 
najljepše okućnice i najuređenijeg 
vrta su tijekom cijelog ljeta u nekoliko 
navrata obilazili područje općine, 
vršili uvid na terenu te prikupljali 
podatke potrebne za ocjenu 
okućnica - dvorišta, kao i  pratili 
uređenje vrtova na cijelom području 
općine, sukladno utvrđenim 
kriterijima ocjenjivanja. Kriteriji 
ocjenjivanja za najljepšu okućnicu 
bili su ukupan izgled dvorišta - 
okućnice, originalnost uređenja, 
čistoća, opremljenost, krajobrazno 
uređenje, funkcionalnost površine 
te usklađenost s okolnim prostorom 
i objektom, a nakon nimalo lakog 
posla, Povjerenstvo za odabir 
najljepše okućnice pobjednicom 
je proglasilo Đurđicu Jedvaj iz 
Ravninskog. Drugo mjesto osvojila 
je Alenka Pavić iz Lukovčaka,a treće 
Štefanija Lamot iz Gornjeg Maclja.
Kriteriji ocjenjivanja za najljepši 
i najuređeniji vrt bili su ukupan 
izgled vrta, uređenje, čistoća, 

ugovora ili drugog dokumenta radi 
dokazivanja smještaja u domu, te 
uplatnicu na kojoj je vidljiva cijena 
mjesečne rate za podmirenje 
troškova smještaja u učeničkom 
domu. Obrazac zahtjeva nalazi 
se na internetskoj stranici općine 
Đurmanec - http://www.djurmanec.
hr/.
Za sve dodatne informacije učenici 
se mogu obratiti Upravnom odjelu 
Općine Đurmanec osobno, na 
broj telefona 049/346-326 ili 
346-327 te putem e-maila: ivana.
smiljanec@djurmanec.hr ili opcina-
djurmanec1@kr.t-com.hr. (jj) 

funkcionalnost površina te kvaliteta i 
izgled povrtnih kultura, a pobjedu je 
odnijela Katica Varjačić iz Putkovca. 
Drugo je mjesto pripalo Kristini 
Vešligaj iz Hromca, dok su treće 
mjesto podijelile Marija Janžek iz 
Zagorske Koprivnice i Marija Krkalo 
iz Đurmanca. Dobitnicama priznanja 
će povodom obilježavanja Dana 
Općine, župe i škole sljedeće godine 
biti svečano uručene novčane 
nagrade i prigodna priznanja. (jj) 

Đurđica Jedvaj

Katica Varjačić
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U ĐURMANCU SE ODOBRAVA ODVOZ DVAJU KOMADA POSEBNO OZNAČENIH 
VREĆA SA SKUPLJENIM PELENAMA MJESEČNO

Općina će sufinancirati troškove 
zbrinjavanja pelena za roditelje 
djece do treće godine, kao i za 
osobe sa zdravstvenim problemima

Pozivaju se mještani s prijavljenim 
prebivalištem na području općine 
Đurmanec, korisnici usluge odvoza 
i zbrinjavanja komunalnog otpada, 
a koji trenutno imaju problema 
s prikupljanjem i zbrinjavanjem 
pelena, da podnesu Upravnom 
odjelu Općine Đurmanec 
zahtjev radi ostvarivanja prava 
na sufinanciranje troškova 
prikupljanja i zbrinjavanja pelena.

Propisani obrazac
Pravo na sufinanciranje troškova 
prikupljanja i zbrinjavanja 
pelena ostvaruje se na način da 
se korisnicima usluge odobrava 
mjesečno odvoz dva komada 
posebno označenih vreća 
sa skupljenim pelenama i to 
roditeljima za djecu do treće 
godine života djeteta te osobama 
koje iz zdravstvenih razloga koriste 
pelene.
Zahtjev za ostvarivanje prava sa 

svom potrebnom dokumentacijom 
podnosi se Upravnom odjelu 
Općine Đurmanec na propisanom 
obrascu. Uz zahtjev, podnositelj 
je dužan priložiti presliku osobne 
iskaznice, rodni list djeteta ili 
potvrdu liječnika da podnositelj 
zahtjeva iz zdravstvenih razloga 
koristi pelene. Rok za podnošenje 
zahtjeva je 27. rujna.

Detaljne informacije
Detaljne informacije zainteresirani 
mogu pročitati na internetskoj 
stranici općine Đurmanec, a za 
dodatne informacije obratiti se 
Upravnom odjelu Općine osobno, 
na broj telefona 049/346-326 
ili 346-327 te putem e-maila: 
ivana.smiljanec@djurmanec.hr ili 
opcina-djurmanec1@kr.t-com.hr.  
(jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ZBOG IZGRADNJE ROTORA, PROMETOVATI SE NEĆE MOĆI DO 14. STUDENOGA

Zatvorena cesta u Oroslavju kod 
crkve - evo koji su obilazni pravci

Od utorka je za promet zatvorena 
županijska cesta Ž2197 - čvorište 
Andraševec (D14) – Oroslavje (D307) i 
Ž2216 - Oroslavje (Ž2197) – Krušljevo 
Selo (Ž2217), u Oroslavju kod crkve, 
zbog izvođenja radova rekonstrukcije 
postojećeg trokrakog križanja u 
križanje s kružnim tokom prometa 
(rotor). Kako doznajemo od Županijske 
uprave za ceste Krapinsko - zagorske 
županije, prometovati se neće moći do 
14. studenoga.
U navedenom vremenu radovi se 
odvijaju prema navedenoj drugoj etapi: 
za vrijeme izvođenja radova u etapi 
2, za promet se zatvara jugoistočni 
krak rotora (privoz Oroslavje centar; 
županijska cesta Ž2216), dok se 

promet odvija kroz gradilište (novi 
rotor) po županijskoj cesti Ž2197 
prema državnoj cesti D307, odnosno, 
sjeveroistočnim krakom (privozom 
Bedekovčina) i jugozapadnim krakom 
(privozom Zagreb). Obilazni promet od 
Bedekovčine prema centru Oroslavja 
(i obratno) se odvija na relaciji novi 
rotor kod crkve – postojeći rotor kod 
nogometnog igrališta – postojeći rotor 
kod BP INA – Oroslavje centar i obratno 
(županijskom cestom Ž2197, državnom 
cestom D307 i županijskom cestom 
Ž2216).
Podsjećamo, izvođač radova je 
poduzeće Završni radovi Krešo iz 
Krapinskih Toplica, a investitor je ŽUC 
KZŽ.  (jj) 

TURISTIČKA ZAJEDNICA “BISER ZAGORJA” PRIPREMA NOVA ZANIMLJIVA 
DOGAĐANJA ZA SVE UZRASTE!

Sljedeće subote razgledajte oldtimere 
na četiri lokacije, a nedjelju posvetite 
aktivnom odmoru, uz trail utrku

Idućeg vikenda na području 
Tuhlja, Klanjca i Velikog Trgovišća, 
Turistička zajednica “Biser 
Zagorja” priprema nova zanimljiva 
događanja za sve uzraste!

Druženje s vozačima
U subotu, 28. rujna, u suradnji 
s Oldtimer klubom Hrvatsko 
zagorje Zabok i Hrvatskim savezom 
povijesnih - starodobnih vozila, 
kreće prvi međunarodni susret i 
vožnja oldtimera. Okupljanje je u 
Velikom Trgovišću, pored Spomen 
škole dr. Franje Tuđmana, u 9.30 sati. 
Pedesetak vozila, što automobila, 
što motorkotača starijih od 30 
godina, u 11 sati će krenuti prema 
Tuhlju, gdje će se moći razgledati u 
terminu od 12 do 12.45, nakon čega 
povorka kreće dalje prema Klanjcu, 
gdje svi zainteresirani vozila mogu 
razgledati od 13.10 do 14.30 sati. 
Slijedi vožnja do Dubrovčana, gdje 
se organizira druženje s vozačima 
pored Bistroa “Zelengaj”, od 15.30 

sati. Više informacija zainteresirani 
mogu pronaći na internetskoj 
stranici Turističke zajednice “Biser 
Zagorja” - www.biserzagorja.hr.                            
Nedjelja, 29. rujna, namijenjena je 
onima koji se žele malo razgibati i 
dan posvetiti aktivnom odmoru. 
U organizaciji Zagorja Adventure 

Teama i TZP-a “Biser Zagorja”, 
održat će se Trail utrka “Biser 
Zagorja 2019.”. 

Nagrade i DJ
Ljubitelji prirode moći će uživati 
u mirisu rodnih vinograda i 
slikovitim vidicima zagorskih brega. 

Okupljanje je u 9 sati u Mrzlom 
Polju, u Vinotočju Škalec, sa 
startom utrka na 8 i 18 kilometara, 
a druženje uz proglašenje najboljih 
nastavlja se od 12 sati. Za sve 
sudionike osigurane su prigodne 
nagrade, kao i odlična zabava uz 
DJ-a.  (jj) 
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ZABOČKI DJEČJI VRTIĆ “ZIPKICA” TRADICIONALNO SE UKLJUČIO U OBILJEŽAVANJE 
EUROPSKOG TJEDNA MOBILNOSTI

Mališani šetali, savladavali 
vožnju biciklom te isprobavali 
razne poligone spretnosti

U Europski tjedan mobilnosti, koji 
se održava svake godine od 16. do 
22. rujna, uključio se i zabočki Dječji 
vrtić “Zipkica”. Radi se o europskoj 
inicijativi koja potiče male i velike 
gradove na uvođenje i promicanje 
održivih prijevoznih sredstava 
i pozivanje ljudi da iskušaju 
alternative vožnje automobilom. 
Kako je zadatak odraslih, osobito 
onih koji se bave odgojem i 
obrazovanjem, pozitivno utjecati 
na djecu, odgojitelji DV-a “Zipkica” 
svake godine uključuju svoju djecu i 
njihove roditelje u obilježavanje tog 
tjedna.
 Cilj je osvijestiti djecu i roditelje 
kako hodanje i biciklizam zajedno 
čine aktivne načine kretanja, a 
sama kampanja potiče ljude na 
odabir aktivnih načina kretanja ili 
kombiniranje hodanja i biciklizma 
s javnim prijevozom. Ove godine 
glavni poziv na djelovanje je “Krećite 
se s nama”, a tema je “Sigurno 
hodanje i biciklizam”, čime se jasno 
naglašava vrlo često podcijenjen 
način kretanja - hodanje.
Za polaznike DV-a “Zipkica” tako je 

U SKLOPU PROJEKTA “ŽIVJETI ZDRAVO”

“VOLONTERI U PARKU” POZIVAJU: 
Odazovite se danas na njihovu  
akciju čišćenja ulica grada Zlatara

Danas, u sklopu projekta “Živjeti 
zdravo” i 50. Dana kajkavske riječi, 

“Volonteri u parku” pozivaju sve 
zainteresirane građane dobre volje 
da se uključe u čišćenje ulica grada 
Zlatara, povodom Svjetskog dana 
čišćenja. Okupljanje je u 9 sati ispred 
zlatarske Osnovne škole, odakle se 
kreće u čišćenje ulica, a po povratku, 
od 10 sati, sudionici se mogu okušati 
u tradicionalnim dječjim igrama na 
igralištu OŠ.  (ZI) 

organizirano pješačenje u obližnju 
šumu, šetnja gradom, a provodile 
su se i tjelesne aktivnosti putem 
raznih poligona spretnosti te se 
savladavala vožnja biciklom.

- Sve su to aktivnosti koje i inače 
provodimo u sklopu svakodnevnih 
vrtićkih aktivnosti, no više 
pažnje ovog smo puta usmjerili 
na senzibiliziranje roditelja za 

spomenute aktivnosti, a sve u 
cilju zajedničkog osvještavanja i 
promicanja zdravih stilova života 

- otkrila nam je Dijana Lovinčić 
Crnković, ravnateljica vrtića. (jj) 
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“SKILLS UP”: U SKLOPU ERASMUS PROJEKTA, PROĆI ĆE I UKLJUČITI SE U RAD SVIH ODJELA 
REHABILITACIJE NEUROLOŠKIH, TRAUMATOLOŠKIH I KARDIOLOŠKIH BOLESNIKA

Buduće medicinske sestre i 
tehničari iz SŠ Pregrada odrađuju 
svoje stručne vježbe u Sloveniji

Učenici Srednje škole Pregrada, 
programa medicinska sestra opće 
njege/medicinski tehničar opće 
njege, u sklopu Erasmus projekta 

“Skills Up”, u kojem sudjeluju i 
SŠ Čakovec te Medicinska škola 
Varaždin, odrađuju stručne vježbe 
u Sloveniji, u Termama Topolšica. 
Realizaciju vježbi prema izvedbenom 
planu započeli su s mentoricom 
Ivanom Jedvaj. Proći će i uključiti 
se u rad svih odjela rehabilitacije 
neuroloških (center Multiple 
skleroze Slovenija), traumatoloških 

i kardioloških bolesnika te voditi 
dnevnik vježbi. Učenici i njihova 
mentorica ističu kako su zadovoljni 
profesionalnom komunikacijom 
zdravstvenih djelatnika, pruženom 
edukacijom i organizacijom rada. 
Vježbe se realiziraju od 17. rujna do 
7. listopada, učenicima će se izdati 
Europass i ECVET potvrde, unificirane 
na europskoj razini te će u njima pisati 
koje su ishode ostvarili. U slobodno 
vrijeme, za učenike su organizirani i 
posjeti većim slovenskim gradovima.  
(jj) 
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UZ NOVČANI POKLON, DOBILI I “PAKET ZA SUPER POČETAK”

Održan prijem za ukupno jedanaestero 
najmlađih Pregračana i njihove roditelje

U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
održan je treći prijem novorođenčadi 
u 2019. godini, za jedanaestero 
beba i njihovih obitelji. Tom prilikom, 
gradonačelnik Marko Vešligaj uputio 
je čestitku roditeljima te im podijelio 
novčane naknade i “Pakete za 
super početak“, koji Grad Pregrada 
dodjeljuje novorođenoj djeci, a 
sadržava osnovne potrepštine.
Osim gradonačelnika, na prijemu je 
bila i njegova zamjenica Gordana 

Križanec - Ružić te pročelnica 
Upravnog odjela za opće poslove 
i društvene djelatnosti Ksenija 
Ogrizek.
Grad Pregrada od 2013. godine 
svaka tri mjeseca organizira 
prigodno druženje s roditeljima i 
njihovim bebama, prilikom kojeg 
gradonačelnik upoznaje najmlađe 
članove zajednice, s ciljem stvaranja 
kvalitetnijeg odnosa s mladim 
pregradskim obiteljima. (jj) 

VETERANI PREGRADE I RIJEKE ZA OBITELJ TOMAŠKOVIĆ IZ VELIKOG TRGOVIŠĆA

Dođite na humanitarnu utakmicu u 
Pregradu i pomozite Juliji (12) i Lovri (20)

Veterani Nogometnog kluba Rijeka u 
četvrtak stižu u Pregradu, gdje će, u 
sklopu manifestacije “Branje grojzdja”, 
odigrati humanitarnu utakmicu 
protiv veterana Nogometnog kluba 
Pregrada. Utakmica će se igrati 
za obitelj Tomašković iz Velikog 
Trgovišća, koja ima dvoje teško 
bolesne djece, 12-godišnju Juliju i 
20-godišnjeg Lovru. Cilj je prikupiti 
sredstva koja će obitelj iskoristiti 
za nabavu higijenskih i medicinskih 
potrepština za svakodnevnu njegu 
teško bolesne djece. 

Članovi ekipa
Za ekipu veterana HNK Rijeka nastupit 
će Sharbini, Milinović, Mladenović, 
Miletić, Čaval, Rački, Ban i Šarić, 
dok će za pregradske veterane igrati 
Denis Burić, Zlatko Šorša, Željko Glas, 
Dalibor Skosples, Miljenko Jazbec, 
Nenad Belošević, Josip Menjački, 

Stjepan Leljak, Nenad Gretić, Željko 
Kolar, Tomislav Burić, Slavko Burić, 
Branimir Drenški, Marijan Goričan, 
Nenad Stiplošek, Slavko Lončar, 
Nikola Gajšak, Goran Hrestak, Željko 
Kamenski, Ivan Pogačić, Anđelko 
Draganić te krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj.

20 kuna
Utakmica će se igrati na nogometnom 
igralištu NK Pregrada, s početkom u 
16.30 sati, a ulaznica po simboličnoj 
cijeni od 20 kuna zapravo je donacija 
za obitelj Tomašković. Ulaznice se 
mogu nabaviti od ponedjeljka u 
Foto-video studiju “Hrvo”, Caffe baru 

“Arka” i “Al caffe-u”. U humanitarnu 
akciju se, osim dolaskom na utakmicu, 
možete uključiti i uplatom na žiro 
račun. Detaljne informacije doznajte 
u Gradu Pregradi.  (jj) 
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Održan koncert, zatim proštenje uz 
blagdan Uzvišenja Svetog Križa te 
blagoslov traktora i zaprega

U organizaciji Župe svetog Jurja 
Gornja Stubica i Odbora za očuvanje 
baštine Gupčevog kraja – Hižakovec, 
prošlog su vikenda održani Dani 
Hižakovca. Manifestacija je započela 

u petak, svetom misom koju je 
predvodio upravitelj gornjostubičke 
Župe, vlč. Nikola Jurković, a zatim je 
održan koncert dua Lana Gradečak i 
Matija Ruk. Prisustvovali su načelnik 

Gornje Stubice Jasmin Krizmanić i 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić. U nedjelju je proslavljeno 
proštenje, uz blagdan Uzvišenja Svetog 
Križa. Svečano misno slavlje predvodio 

je vlč. Dragutin Gereci, župnik u 
Vinagori i Marincima. Tom prigodom 
blagoslovljeni su traktori i zaprege, 
a okupljeni su se nastavili družiti uz 
domjenak i glazbeni program. (jj) 

GORNJOSTUBIČANCI OBILJEŽILI DANE HIŽAKOVCA

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Preč. Domagoj Matošević sudjelovao 
je na Okupljanju rektora europskih 
marijanskih svetišta u Slovačkoj

EUROPSKA MARIJANSKA MREŽA NASTALA JE 2003. GODINE, A OKUPLJA 20-AK 
MARIJANSKIH SVETIŠTA DILJEM EUROPE

Preč. Domagoj Matošević, rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke, boravio 
je u slovačkom Svetištu Levoča, koje je 
domaćin Okupljanja rektora europskih 
marijanskih svetišta udruženih u 
Europsku marijansku mrežu. Ta je 
mreža nastala 2003. godine, a okuplja 

20-ak marijanskih svetišta diljem 
Europe, od Lourdesa u Francuskoj i 
Fatime u Portugalu, do slovenskog 
Brezja ili poljske Częstochowe. Prvi je 
susret 2003. godine održan u Lourdesu, 
a ove je godine domaćin spomenuto 
slovačko svetište. Iz Hrvatske, mreži 

pripada Svetište MBB, koja će na red 
za domaćinstvo doći za od tri do pet 
godina. Okupljanje je počelo u utorak, 
prijemom sudionika i molitvom u bazilici 
sv. Jakova. U srijedu i četvrtak održana su 
brojna predavanja i prezentacije vezane 
uz marijanska svetišta, izlet i obilazak 

mjesta. Uz domaćine i predstavnike 
spomenutih svetišta, na okupljanju 
su sudjelovali i predstavnici svetišta iz 
Češke, Belgije, Rumunjske, Irske, Velike 
Britanije, Švicarske, Italije, Mađarske, 
Litve i Ukrajine. (ZI) 
FOTO: RMB

“ZAPJEVAJMO PREJCU”: Dođite na 
treći Susret zborova u Veliki Tabor

OSIM ZAGORSKIH, OČEKUJU VAS NASTUPI ZBOROVA IZ BISTRICE OB SOTLI, 
ZAGREBA, SVETE NEDELJE, NOVE GRADIŠKE, PIROVCA I IVANCA

Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz 
Desinića ove subote organizira 
treći Međunarodni susret zborova 
pod nazivom “Zapjevajmo Prejcu”. 
Nastupaju Gospel zbor “Sunce” iz 
Zagreba, KUD “Sloboda” Oroslavje, VS 

“Arete” iz Konjščine, VA “Domenike” iz 
Svete Nedelje, VS “Aurora” iz Nove 
Gradiške, KUEU “Kaj” Zlatar Bistrica, PZ 

“Sveti Juraj” Pirovac, MePZ Bistrica ob 
Sotli, PZ Kraljevec na Sutli i MPZ KUD-a 

“Rudolf Rajter” iz Ivanca.
Susret zborova održat će se u subotu 
s početkom u 18 sati u Dvoru Veliki 
Tabor.  (jj) 
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NA ŠESTOJ “NOĆI ŠIŠMIŠA” U KRAPINI OKUPILO SE ŠEZDESETAK DJECE 
PREDŠKOLSKOG I ŠKOLSKOG UZRASTA

Bat - detektorom tražili šišmiše 
putem do jezera Dolac, a neki su 
se ukrasili i šišmiš tetovažama

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije, 
Udruga Tragus i Muzej krapinskih 
neandertalaca, prošlog su petka u 
prostorijama muzeja po šesti puta 
obilježili Međunarodnu noć šišmiša, 
na kojoj je sudjelovalo 60-ak djece 
predškolskog i školskog uzrasta.

Predavanje stručnjakinje
Radionica je bila edukativno - 
zabavnog sadržaja, s ciljem da se 
djeci približi svijet šišmiša te da im 
se objasni zašto ih je potrebno štititi. 
Radionica je započela predavanjem 
stručnjakinje za šišmiše Mirne Mazije, 
diplomirane inženjerke biologije, na 
temu “Tajni život šišmiša“, kroz koje 
je sudionicima radionice pobliže 
predstavila život šišmiša: njihovu 
građu, gdje žive, čime se hrane, kako 
se brinu za mlade, zašto su ugroženi, 

te kako im se može pomoći.

Šišmiš tetovaže
Nakon predavanja, sudionici su 
rješavali kviz s pitanjima vezanima 
uz predavanje, a četiri najuspješnija 
sudionika bila su i nagrađena. U 
kreativnom dijelu radionice, djeca su 
izrađivala različite ukrase s motivima 
šišmiša, te su bili oslikani šišmiš 
tetovažama. Završni dio radionice 
odvijao se na putu do jezera Dolac, 
gdje su sudionici slušali i tražili 
šišmiše bat - detektorom. Kod jezera 
su sudionici imali priliku vidjeti pet 
šišmiša kako love kukce.

- Puni dojmova i novih saznanja, i ove 
smo se godine rastali u nadi kako će 
ova i buduće aktivnosti doprinijeti 
rušenju predrasuda i podizanju 
svijesti o potrebi očuvanja šišmiša. 
Zahvaljujemo svima na sudjelovanju 

- poručuju organizatori.   (jj) 
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“VARAŽDINSKE BAROKNE VEČERI” GOSTUJU U KRAPINI

U srijedu koncert švedskog ansambla 
La Serenissima u Festivalskoj dvorani

“Varaždinske barokne večere”, 49. 
po redu, gostovat će u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani u srijedu u 20 
sati, kada će se održati koncert 
švedskog ansambla La Serenissima. 
Ansambl čine Maria Forsström 
(mezzosopran), Dohyo Sol (teorba) 
i Peter Lönnerberg (čembalo i 
orgulje). Besplatne ulaznice mogu 
se podići na blagajni Festivalske 
dvorane od utorka u vremenu od 
13 do 17 sati i sat vremena prije 
koncerta. Organizatori su Pučko 
otvoreno učilište i “Varaždinske 
barokne večeri”, uz pokroviteljstvo 
Grada Krapine.  (jj) 

ZGODNI SARAJLIJE OPET ĆE ZAPALITI ŽENSKU PUBLIKU U FESTIVALSKOJ 
DVORANI, ALI VAS I DOBRO NASMIJATI

U KRAPINI PONOVNO “DAME BIRAJU”: 
Na vrijeme nabavite ulaznice za predstavu 
za koju se baš uvijek traži mjesto više!
Nakon više od 200 odigranih 
predstava u četiri godine i više od 
sto tisuća oduševljenih gledatelj(ic)
a diljem Hrvatske, Bosne i 
Hercegovine, Srbije, Crne Gore, 
Makedonije i Slovenije, krapinska 
će publika ponovno moći uživati 
u popularnoj predstavi “Dame 
biraju”, sarajevskog “Altteatra”. 
Prošlog proljeća, kada je krapinska 
Festivalska dvorana bila rasprodana 
10 dana ranije, zgodni Sarajlije 
odigrali su urnebesnu komediju na 
oduševljenje mahom ženske publike, 
a svi oni koji su tada ostali bez svoje 
ulaznice, kao i oni koji žele ponovno 
proživjeti puna dva sata urnebesnog 
smijeha, ponovno će za to imati 
priliku.

Petorica mladića
Režiju predstave koja već četiri 
godine puni dvorane širom regije 
i nikoga ne ostavlja ravnodušnim, 
na koju se gledatelji vraćaju po 
nekoliko puta i na kojoj se nerijetko 
dogodi i prava stadionska atmosfera, 
potpisuje Admir Glamočak, a u 
Festivalskoj će dvorani igrati u petak, 
27. rujna, s početkom u 20 sati. 
Komedija prati sudbinu petorice 
mladića koje zatičemo u dokolici, 
besparici i letargiji. No kada jedan 
od njih predloži da bi prijeko 

potreban novac mogli zaraditi kao 
striperi u noćnom klubu, počinje 
njihova priča puna uspona i padova. 
Pripremajući se za nastup, suočavaju 
se sa svojim strahovima, društvenim 
normama, ali i željom za uspjehom. 
Predstava obiluje plesnim točkama, 
osobnim karakterima protagonista, 

a sve to začinjeno je kvalitetnim 
bosanskohercegovačkim humorom, 
koji nije sam sebi svrha, nego 
pogađa u srž društva.

Ponesite rupčiće
Zato ponesite rupčiće za brisanje 
suza smijalica, pripremite se za 

urnebesnu zabavu i na vrijeme 
nabavite svoju ulaznicu za predstavu 
za koju se svugdje traži karta više.
Ulaznice po cijeni od 80 kuna možete 
kupiti putem sustava Ulaznice.hr i 
Eventim online i na svim prodajnim 
mjestima, a u prodaji su i na blagajni 
Festivalske dvorane Krapina. (ZI) 



Zagorje International38

ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA 
MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO 
d.o.o. za usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: SPEC.
OFTALMOLOŠKA ORDINACIJA 
EL SABEH MUSTAPHA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.9.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić MALI 
KAJ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.10.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TISKAR / ICA-RADNIK / CA NA 
STROJU ZA DIGITALNI TISAK
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarket-
ing društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.9.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJI-
CA GRAĐEVINSKIM STRO-
JEM-STROJAR / STROJARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

-----------
SERVISER / SERVISERKA 
KUĆANSKIH APARATA
Poslodavac: G - SERVIS d.o.o. 
za servisiranje i trgovinu

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KUHAR / ICA -PIZZA MAJS-
TOR / ICA
Poslodavac: PIZZERIA 

“GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 10.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 
TROPIC obrt za ugostiteljstvo, 
Darinka Gorički, Zabok, M. 
Gupca 67/I
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.10.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “AUTOPRI-
JEVOZNIK” - Vl. Milan MAR-
TINJAK, Tuhelj 93. Tuhelj
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
LIMAR / ICA
Poslodavac: KRAČUN, obrt za 
limarske, vodoinstalaterske i 
građevinske radove, vl. Ivan 
Kračun, Pregrada, Pavlovec 
Pregradski 45/4
Mjesto rada: PAVLOVEC 
PREGRADSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ STRO-
JNA OBRADA METALA VL. 
OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: STUDIO S, 
FRIZERSKI OBRT, VL. SILVIJA 
CIGLENEČKI, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA ULICA 6
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 

plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
CNC OBRADNOM CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK d.o.o. 
kalupi za staklarsku industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.
  -----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SO-
BOSLIKARICA I LIČITELJICA
Poslodavac: SOBOSLIKARSKI 
I LIČILAČKI OBRT TROHA VL. 
JOSIP TROHA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.9.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIRE TWINS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.9.2019.

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTO-
MOBILA
Poslodavac: AUTOPRA-
ONA BORIS VL. BORISLAV 
JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
ASISTENT / ICA
Poslodavac: QBen, obrt za 
računalne usluge, vl. Marko 
Varga, Zlatar, Sajmišna 34
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu

Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RADNIK / CA U PRAONI 
RUBLJA
Poslodavac: BIANCO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 4.10.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SPECIJALNOM KOMUNAL-
NOM VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / ICA - 
WEB DIZAJNER / ICA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 9.10.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: IMPERIJA d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RAVNATELJ / RAVNATELJICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 

‘NAŠA RADOST’ PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 23.9.2019.

-----------
STROJARSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz 
i usluge, vl. Damir Lovrenčić, 
Hum na Sutli, Druškovec 
Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------

WEB DIZAJNER - FOTO-
GRAF / WEB DIZAJNERICA 

– FOTOGRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I 
GRAFIKA LISAC j.d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
BRAVAR - MONTER (M / Ž)
Poslodavac: BRA-
VARIJA PUTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA
Poslodavac: CENTAR-
ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC
Rok za prijavu: 12.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: PIZZERIA KO-
LOVRAT VL. DAVOR LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: MESNICE 
BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TERETNIH VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX 
TJESTENINE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2019. 

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

BIZARNA KRAĐA NA AUTOCESTI A2

Iz Krapine je policiji stigla prijava da 
je u razdoblju od 13. do 15. rujna 
2019. nepoznati počinitelj oštetio 
oba fara na automobilu, u vidu 
ogrebotina te napravio udubljenja 
na poklopcu motora, na osobnom 
vozilu u vlasništvu 40-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Policiji 

je također prijavljeno kako je u 
razdoblju od 5. svibnja do 15. rujna 
ove godine, nepoznati počinitelj 
25-godišnjoj hrvatskoj državljanki 
otuđio nekoliko komada zlatnog 
nakita, čime joj je počinjena šteta 
od više stotina kuna.  (ab) 

ZAGORSKA POLICIJA PONOVNO IMALA POSLA S 
ALKOHOLIZIRANIM VOZAČIMA NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

U Donjoj Stubici uhićen 
vozač s 2,78 promila, a u 
Gornjoj Stubici na triježnjenje 
odveden vozač s 1,98 promila 
alkohola u organizmu

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
kontroli prometa zatečena su dva 
vozača kojima su izmjerene visoke 
koncentracije alkohola u organizmu. 
U Gornjoj Stubici vozač je upravljao 
osobnim vozilom s 1,98 promila 
alkohola u organizmu, zbog čega 

je zadržan u prostorijama policije 
do otrežnjenja, a u Donjoj Stubici 
zatečen je vozač koji je vozilom 
upravljao s 2,78 promila alkohola u 
organizmu, zbog čega je uhićen te 
će danas biti doveden na Prekršajni 
sud.   (jj) 

NETKO JE U KRAPINI “FESTIVALIO”, PRITOM RADEĆI ŠTETU

Tijekom vikenda na automobilu 
40-godišnjaka oštećena oba fara i 
udubljen poklopac motora  

ŠTETA NEKOLIKO DESETAKA TISUĆA KUNA: 
Nepoznati počinitelj otuđio dijelove telefona za slučaj nužde

Kako doznajemo od Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u razdoblju od 6. 
do 12. rujna, nepoznati je počinitelj 
otuđio dijelove telefona za slučaj 
nužde na autocesti A2, u visini Zaboka, 
čime je počinio štetu od nekoliko 
desetaka tisuća kuna. U ponedjeljak 
je 76-godišnja hrvatska državljanka 
prijavila kako joj je nepoznati 
počinitelj 10. rujna iz nezaključane 
kuće u Jakuševcu Zabočkom, otuđio 
nekoliko tisuća kuna.
U razdoblju od 14. do 16. rujna, 
nepoznati je počinitelj nasilno ušao u 
garažu u Stubičkoj Slatini u vlasništvu 
52-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje je otuđio električni uređaj 
u vrijednosti desetak tisuća kuna. 
U ponedjeljak je pak nepoznati 
počinitelj razbio je staklo na 
osobnom automobilu i otuđio 
torbicu u kojoj su se nalazili osobni 
dokumenti. Vlasniku, 54-godišnjem 
hrvatskom državljaninu, počinjena je 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna.

Zabilježen je i jedan slučaj računalnog 
krivotvorenja i nedozvoljene 
uporabe osobnih podataka. U 

razdoblju od srpnja do rujna, 
nepoznati je počinitelj neovlaštenom 
uporabom osobnih podataka 

28-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
ishodio kredite u banci i kreditnim 
poduzećima. (jj)  
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  IZVORNO IME: Downton Abbey
  REDATELJ: Michael Engler  
  ŽANR: drama
ULOGE: Laura Carmichael, Michelle Dockery, Tuppence Middleton
 TRAJANJE FILMA: 118 minuta
  Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ovog ljeta pratit ćemo priču bogate familije Crawley koja ima imanje na engles-
kom selu početkom 20. stoljeća. Film je adaptacija popularne serije Downton 
Abbey koja je prikazivana od 2010. do 2015. godine. Film se nastavlja na zadnju 
epizodu serije te će svi ljubitelji serije biti dobro upoznati s likovima I radnjom.
Scenarij za film napisao je oskarovac Julian Fellowes, koji je napisao i scenariji za 
svih 52 epizode serije dok je Michael Engler (koji je bio redatelj u četiri epizode) 
redatelj. Većina glumaca iz serije se pojavljuje i na filmu.  
Radnja filma se vrti oko posjeta engleskog kralja i kraljice Downton Abbey-u što 
je ujedno velika čast i za vlasnike i za poslugu a s druge strane i vrlo stresna situ-
acija jer plemstvo ima svoje specifične prohtjeve.
Film je svojevrstan nastavak na seriju koji donosi zaključuje cijelu seriju te rasv-
jetljuje sudbinu glavnih likova kao i samog Downton Abbeya.

  IZVORNO IME: Angel Has Fallen
  ŽANR: akcija
  REDATELJ: Ric Roman Waugh  
 ULOGE: Gerard Butler, Morgan Freeman, Jada Pinkett Smith
 TRAJANJE FILMA: 121 minuta
  Cijena ulaznice: 25,00 kn
Treće poglavlje filmske franšize koja je započela Padom Olimpa i nastavila se 
Padom Londona s Gerardom Butlerom i oskarovcem Morganom Freemanom 
u glavnim ulogama.
U ovom je nastavku agentu Banningu namješten pokušaj atentata na pred-
sjednika iz čega će morati izvući vlastitu agenciju i FBI dok pokušava otkriti 
stvarnu prijetnju.
Ostale uloge tumače Piper Perabo, Lance Reddick, Jada Pinkett Smith, Tim 
Blake Nelson i mnogi drugi.

21.09.SUBOTA 18:30 
22.09.NEDJELJA 18:30

21.09.SUBOTA 21:00
22.09.NEDJELJA 21:00

DOWNTON ABBEY                                                   12+ PAD ANĐELA                                                                    15

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Hustlers
REDATELJ: Lorene Scafaria | ŽANR: komedija, drama, kriminalistički
ULOGE: Jennifer Lopez, Constance Wu, Cardi B, Julia Stiles
TRAJANJE FILMA: 110 minuta | GODINA: 2019 | DRŽAVA: SAD
SADRŽAJ FILMA:
Priča prati plan za osvetu dviju zaposlenica striptiz kluba koje udružuju snage protiv 
muškaraca s Wall Streeta koji su njihovi klijenti. Uz Lopez i Cardi, u filmu gledamo i 
Constance Wu, Lili Reinhart (iz Riverdalea), Keke Palmer (iz Scream Queens), Juliju 
Stiles (Silver Linings Playbook) i dobitnicu Oscara Mercedes Ruehl. Radnja filma je 
inspirirana člankom iz New York Magazina koji je izašao 2016. godine.

SUBOTA, 21.9.2019.  21:00 SAT
PREVARANTICE S WALL STREETA

IZVORNO IME: Big Trip
REDATELJ: Natalia Lopato  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Vedran Mlikota, Luka Petrušić, Edvin Liverić, Dušan Bućan, Mile Kekin, 
Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 84 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Nevjerojatna priča počinje kada roda zabunom dostavi bebu pandu na krivu ad-
resu. Roda jednostavno zamjeni adresu obitelji pandi s obitelji medvjeda. I tada 
medo koji sve u životu radi na ispravan način, odluči organizirati ekspediciju kako 
bi bebu dostavio njezinoj pravoj obitelji.
Njegov se neumorni susjed uputi s njim kako bi mu radio društvo na toj avan-
turi. Na putu susreću brbljavog pelikana, strašljivog vuka, romantičnog tigra…
suočavaju se s puno izazova i kušnji, ali na kraju dostave bebu njezinoj obitelji.

SUBOTA, 21.9.2019. 19:00 SATI
VELIKO PUTOVANJE  3D

https://www.youtube.com/watch?v=2RvrYN5mYcI
https://www.youtube.com/watch?v=vuj3INQzCEw
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18. rujna 2019. godine – rođen Ronaldo 
Luís Nazário de Lima, bivši brazilski 
nogometaš. Europsku je karijeru 
započeo u PSV Eindhovenu gdje je 
u dvije sezone zabio 68 pogodaka, a 
dvije godine kasnije preselio je u FC 
Barcelonu, gdje je igrao jednu sezonu. 
Iste godine je postao i FIFA-in igrač 
godine. S Interom je osvojio Kup UEFA-e. 
Godine 1997. ponovno je izabran za 
najboljeg igrača FIFA-e, a dobio je i 
Zlatnu loptu France Footballa. 2002. 
godine postao je igrač Real Madrida. U 
Real Madridu je ostao do 2007., kada 
je prešao u Milan, a početkom 2009. 
vratio se u Brazil, u Corinthians. Dana 
14. veljače 2011. objavio je da prekida 
karijeru zbog bolesti štitnjače s kojom 
se borio četiri godine. 

21. rujna 1938. godine - umrla Ivana Brlić-
Mažuranić, hrvatska književnica koja je u 
Hrvatskoj i u svijetu priznata kao jedna 
od najznačajnijih spisateljica za djecu. 
Često nazivana hrvatskim Andersenom 
(radi njene virtuoznosti kao pripovjedača 
za djecu) i hrvatskim Tolkienom 
(radi posezanja u fantastični svijet 
mitologije). Ivana Brlić-Mažuranić svojom 
originalnošću i svježinom ravnopravno 
stoji rame uz rame s velikanima dječje 
književnosti. Djela su joj prevedena na sve 
važnije svjetske jezike. Četiri je puta (1931., 
1935., 1937. i 1938.) bila predložena za 
Nobelovu nagradu, a 1937. Jugoslavenska 
akademija znanosti i umjetnosti primila 
ju je za svoga (dopisnoga) člana, kao prvu 
ženu kojoj je dodijeljena takva čast.

Ronaldo Luis Nazario de Lima Ivana Brlić-Mažuranić
21. rujna -  svake godine obilježava se 
Međunarodni dan mira. Utemeljila ga 
je Opća skupština Ujedinjenih naroda 
1981. godine u svrhu obilježavanja i 
jačanja ideala mira među svim narodima 
i državama, a Rezolucijom Ujedinjenih 
naroda iz 2001. određen je danom 
nenasilja i prekida neprijateljstava na 
svjetskoj razini. Tradicionalno na Dan 
mira u Sjedištu Ujedinjenih naroda u 
New Yorku tijekom dana zvoni Japansko 
zvono mira, dar građana Hirošime i 
japanskog naroda u spomen na razorne 
posljedice rata i ljudske žrtve ubijene 
pod izlikom svjetskog mira.

Međunarodni dan mira

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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HRVATSKU ĆE PREDSTAVLJATI NA SVJETSKOM KUPU U NOVOM SADU

BRAVO! Patrik Kebet, srednjoškolac 
iz Bedekovčine, postao je državni 
juniorski prvak u street workoutu
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Patrik Kebet (16) iz Bedekovčine 
na Državnom je natjecanju u street 
workoutu, održanom u Zagrebu, 
osvojio prvo mjesto i postao 
juniorski prvak Hrvatske. Kako nam 
je otkrio u intervjuu prije nekoliko 
mjeseci, street workoutom bavi 
se preko dvije godine, ozbiljnije 
proteklih godinu dana i najčešće 
vježba kod kuće, gdje je napravio 
vlastito vježbalište, ili u Podgori 
Krapinskoj, gdje smo ga i snimili.
Titula državnog juniorskog prvaka 
vodi ga u Novi Sad u Srbiju, gdje će 
predstavljati Hrvatsku na Svjetskom 
kupu 12. listopada.  (ZI)  


